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Tu dzieci ucz¹ siê estetyki

ŒWIETLICA I BIBLIOTEKA

JAK OBORA

Czy to mo¿liwe, by tak wygl¹da³ budynek, w którym mieœci siê osiedlowa œwietlica i
biblioteka? W którym dzieci spêdzaj¹ czas ucz¹c siê kultury, estetyki, szacunku dla
ksi¹¿ki, bawi¹ siê? Mo¿liwe. I to ponoæ w naj³adniejszym i najbogatszym mieœcie w
okolicy, z przysz³ym pomnikiem Chopina, fontannami i parkiem japoñskim w tle. Tak
wygl¹da œwietlica osiedlowa przy ul. Gierymskiego. Gdyby nie napis “Biblioteka”, na
karteczce w zakratowanym oknie, mo¿na by pomyœleæ, ¿e to jakaœ obora.

Jak siê
„windykuje”
mieszkañców
w Z³ocieñcu

Ile potrzeba
trupów na
drodze do
Stawna?
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Gazeta Powiatowa

(ZŁOCIENIEC) W Spichlerzu
można oglądać Złocieniec na foto-
grafiach. Ktoś powiedział, że jest to
Złocieniec “ładny”. Słowo “ładny”
nie jest słowem dobrym. Nic nie
mówi. Niczego nie otwiera. Nie jest
kluczem, wytrychem.

Na ulicy Stefana Okrzei pomalo-
wano fasady niektórych domów.
Tylko z zewnątrz. Ot, tak dla picu.
Właśnie – dla owej “ładności”. Nie
trzeba było wiele trudu, by zobaczyć,
co kryje się za ową “ładną” fasadą.
Komóreczka jeszcze z czasów Niem-
ca - w ruinie. Z oknami, z dachem
krytym papą. Okropność?

Ale, tylko z pozoru. Oto przecież
przedwojenna cegła. Patyna czasu w
jej kolorze, ale niewidoczna w bieli i
czerni na fotografii w Tygodniku.
Dziwnie rozmieszczone okienka.

A gdyby, choć jedną z takich
ruder odrestaurować. Urządzić,
usprawnić. Przywołać czas, który
jeszcze nie został bezpowrotnie
utracony, zapomniany. Tamto jego
piękno.

Maleńkie miasteczka robią się do
siebie upiornie podobne. Jak spod
sztancy. Ronda takie same wszędzie,
znaki drogowe, powycinane drzewa,
elewacje pod jeden kolor, wszystko
uczynione tak, by przybysz skądś
tam mógł  jak najszybciej wjechać i
wyjechać. Szybko, szybko. Dla tego
przybysza też wyburza się często
“piękno” w takich miejscach jedyne
i niepowtarzalne.

Współczesna cywilizacja już
udławiła się sama sobą. U nas na
dodatek jest jeszcze i tak, że nikomu
niepotrzebni radni powiatowi, za
wysokie miesięczne diety kupują
samochody, którymi nie mogą za
bardzo się rozpędzić, gdyż stan dróg
powiatowych, za które  odpowia-
dają jest taki, że jazda po nich jest
niemożliwa. W centrum Złocieńca
taką ulicą jest ulica pięknego imienia

- Stanisława Staszica. Ciekawe, czy
któryś z radnych powiatowych
Drawska Pomorskiego, cokolwiek
wie o tym człowieku. Gdyby wie-
dział, ta ulica wyglądałaby zupełnie
inaczej. Tam też są ruiny o wartości
historycznej.

Już naprawdę nie trzeba mazać
budynku od ulicy. Gierek, twórca
tego sposobu myślenia, działania i
malowania, tak postępował, bo dru-
gim dnem tej magii socjalizmu, były
statki dla Moskwy, huta Katowice i
wiele innych „pereł”. W poniedział-
kowy wieczór prezydent – profesor,
Lech Kaczyński, powiedział, że dla
Polski układ światowy przewidział
rolę quasi państwa. I że to jest naj-
większe zagrożenie dla nas wszyst-
kich. Dziennikarkę przeprosił, że
musi akurat z nim rozmawiać, ale nic
na to nie poradzi, gdyż jest wybrany
wolą narodu. Kobieta stroiła fochy
pokazując, że profesor nie jest tym
prezydentem, który jej odpowiada.
Przy okazji dowiedziała się, że Unia
Wolności wykpiwała braci Kaczyń-
skich, gdy ci konstruowali dla Polski
plan wstąpienia do NATO, a mece-
nasa Olszewskiego inwigilowała.

W Złocieńcu jest coraz więcej
zagadnień przynależnych do świata
kultury, czyli do świata wartości,
które domagają się pracy nad nimi w
placówkach kulturalnych istnieją-
cych obecnie jeszcze tylko dzięki
temu, że utworzono je w peerelu ce-
lem walki z kulturą narodu polskiego.
Dlatego też trzeba bardzo uważnie
słuchać, co mówi prezydent – profe-
sor, gdyż nowy układ polityczny w
Polsce zmierza do odbudowy kraju,
czyli – do odbudowy jego kultury.
Strach w miasteczku nad Drawą i
Wąsawą uruchomienia autentycz-
nego Domu Kultury, biblioteki i im
podobnych instytucji jest wielki,
chyba jeszcze większy niż brak umie-
jętności w tym zakresie etatowych
zjadaczy samorządowego chleba.

GIEREK MIA£ AFERÊ ¯ELAZO, MY MIELIŒMY BANKI

GRANIE W MALOWANIE

(ZŁOCIENIEC) Sezon tury-
styczny za pasem, chyba też i wresz-
cie dni słoneczne, pora więc przypo-
mnieć, o działającej tu Informacji
Turystycznej, Szczególnie, że nie ma
jej już od dawna w Starym Rynku. Na
jej miejscu obecnie króluje Stowa-
rzyszenie Inicjatyw Społeczno – Go-
spodarczych.

Informacja znalazła dla sobie
miejsce w biurach OsiR-u przy ulicy
Czaplineckiej, a nie jest to dla tego
rodzaju punktu miejsce najszczę-
śliwsze. W podobnych miastecz-
kach Złocieńcowi informacje tury-
styczne prowadzą kioskarze Ruchu
za odpowiednim wynagrodzeniem,
a do tego usytuowani w najbardziej
ruchliwych punktach miasteczek.
Nadto, są bardzo zainteresowani w
sprzedaży przeróżnych materiałów i
turystycznych gadżetów. W Zło-
cieńcu – gołym okiem widać – kilka
kiosków do tego rodzaju działalno-
ści pasuje jak ulał. Nadto, ich obsłu-
ga jest znakomicie zorientowana w
realiach mieścinki. I tym sposobem
można by nie tylko zaoszczędzić na
etacie, ale  i jeszcze zarobić. Tak jest
poza Złocieńcem.                                    (n)

Tak to ³adnie wygl¹da z przodu

Miasteczko z wolna znika z
mapy kraju, Urząd Miasta wywiesił
listę kilkudziesięciu ludzi, którym
w ubiegłym roku umorzono podat-
ki, a co do których miasto było
przekonane, że idzie im fenomenal-
nie. Młodzież stąd nie emigruje, ale
ucieka - gdzie pieprz rośnie. To
wszystko - to dzisiejsza kultura, ale
jakby już w konwulsjach. To też
fenomenalnie interesujące pole do
działania dla placówek kultural-
nych, bo kulturę można budować i
odbudowywać.

Peerelowska sztampa odgrze-
wana w Złocieńcu aż do absurdu,
służy tylko wyciągnięciu z kasy
miasta pieniędzy na pensje. Dla-
czego w Złocieńcu za samorządo-
we pieniądze w sferze kultury or-
ganizuje się quasi gminę? Bo od-
powiada to tutejszej władzy, która
organizuje quasi państwo. Tak w
Polsce działa układ światowy
wspominany przez profesora –
prezydenta. Tylko, że tego prezy-
denta wybrał jakby ktoś zupełnie
inny. No, i jest nadzieja. Po dzie-
sięciu bezpowrotnie straconych
latach.                      Tadeusz Nosel

A tak to wygl¹da nie³adnie z ty³u

Informacja do kiosków
Ruchu, pieni¹dze do kasy,
pozoranci do Irlandii ?

INFORMACJA
TURYSTYCZNA
W ZAKAMAR-
KACH MIASTA
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(CYBOWO – PROSTYNIA) 2
czerwiec br. o godz. 22:25 na drodze nr
10 Cybowo – Prostynia doszło do
tragicznego wypadku. Kierujący sa-
mochodem osobowym marki Renault
Chamade 46-letni Andrzej I. z Kalisza
Pom., jadąc na prostym odcinku dro-

(ZŁOCIENIEC) Chyba
pierwszy raz w historii Złocień-
ca będziemy mogli posłuchać
koncertu w wykonaniu zespołu,
który na swoich plakatach na-
pisał – GRAJĄCY KSIĘŻA. Na
spotkanie  zaprasza  parafia
Św. Jadwigi. Koncert 11
czerwca o godzinie 16.00. Miej-
sce – była cegielnia ZAMKOWA
(przy POMNIKU).              (n)

GRAJ¥CY
KSIÊ¯A

Zaproszenie na koncert

(POWIAT) Starostwo będzie miało
nowego sekretarza ze Szczecinka. Tak
postanowiła większością głosów rada
powiatu drawskiego.

Na ofertę zatrudnienia na stanowi-
sku sekretarza powiatu odpowiedzia-
ło pięciu kandydatów. Do drugiego
etapu komisja wskazała dwóch kandy-
datów: byłego burmistrza Zbigniewa
Jakomulskiego oraz Jacka Władysława
Brzozowskiego ze Szczecinka. Ostat-
nio pracował on jako rzecznik praso-
wy wybranego do sejmu burmistrza
Szczecinka Mariana Golińskiego. Za-
rząd po rozpatrzeniu kandydatur zde-
cydował, że przedstawi radzie jednego
– Jacka W. Brzozowskiego. Radni po-
wołali go na to stanowisko 12 głosami,
przy 1 przeciwnym. 6 radnych
wstrzymało się od głosu.           KAR

Zaproszenie na tenisaZaproszenie na tenisaZaproszenie na tenisaZaproszenie na tenisaZaproszenie na tenisa
Drawskie Towarzystwo Tenisowe “AS” oraz Urząd Miasta i Gminy w

Drawsku Pomorskim zapraszają dzieci i młodzież do wzięcia udziału w Tur-
nieju Tenisa Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Drawsko Po-
morskie zorganizowany z okazji Dnia Dziecka. Zapraszamy uczestników
z terenu całego powiatu drawskiego. Turniej odbędzie się dnia 10 czerw-
ca o godzinie 10.00 na kortach w Parku Chopina. Zapisy na miejscu na
godzinę przed turniejem.                                                                Organizatorzy

Zjecha³ na praw¹ stronê i uderzy³ w Duñczyka

ZGIN¥£ PASA¯ER
gi, z nieustalonych przyczyn zjechał
na prawą stronę i zderzył się czołowo
z prawidłowo jadącym samochodem
osobowym marki Alfa Romeo. Pod-
różował nim 58-letni obywatel Danii.
W wyniku zderzenia śmierć na miej-
scu poniósł pasażer jadący Renaul-

tem, 44-letni Mirosław M., z Kalisza
Pom. Kierowca tego samochodu w
stanie ciężkim został przewieziony do
szpitala w Szczecinie. Duńczyk i jego
pasażerka z ogólnymi potłuczeniami
ciała przewiezieni zostali do szpitala
w Drawsku Pom.                         KAR

29 maja na trasie Złocieniec - Wierzchowo miał miejsce wypadek drogowy
- dachował samochód osobowy. Na szczęście nikt nie odniósł obrażeń. W akcji
ratowniczej udział brały 2 zastępy drawskiej straży pożarnej jadące na ćwi-
czenia do Zakładu Karnego w Wierzchowie.                                  (www.strazdrawsko.pl)

Dachowanie
Wiêkszoœæ radnych zag³osowa³a
za Szczecinkiem

Jakomulski
przegra³ z
Brzozowskim

(DRAWSKO POM.) Pod koniec
marca br. radny powiatu Jan Barczak
zwrócił się do burmistrza Drawska
Pomorskiego Zbigniewa Ptaka z kil-
koma pytaniami na piśmie. W wyzna-

czonym prawem terminie nie otrzy-
mał odpowiedzi.

Nie wiadomo, czy otrzymał by ją
w ogóle, gdyby nie złożył skargi do
Samorządowego Kolegium Odwo-

ławczego. Uznało ono skargę radne-
go za zasadną i postanowiło wyzna-
czyć burmistrzowi 2-tygodniowy
termin załatwienia sprawy. Nakazało
również wyjaśnienie przyczyn i
ustalenie osób winnych nie zała-
twienia sprawy w terminie. Kole-
gium przypomniało burmistrzowi, że
każde pismo i zapytanie wymaga,
negatywnej lub pozytywnej, jednak
odpowiedzi, i to w ciągu 14 dni. KAR

Burmistrz przymuszany do odpowiedzi

REKLAMA

REKLAMA
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Pytania w sprawie konkret-
nych osób zawiera oświadczenie
pana Semera, które publikujemy
obok. Zapytany, dlaczego niektó-
re osoby pracujące w urzędzie
otrzymały mieszkania przy ul.
Złocienieckiej, przewodniczący
Społecznej Komisji Mieszkanio-
wej pan Zdzisław Bujnowski, w
krótkiej rozmowie argumentował,
że to ze względu na potrzeby
urzędu i miasta.

Taka argumentacja jest mało
przekonywująca, bo przecież
może być tak, że  wcześniej kogoś
zatrudni się w urzędzie i on już
wskakuje na listę i dostaje miesz-
kanie. Czy jeżeli zostanie zwolnio-
ny z pracy w urzędzie, to odda
mieszkanie następnemu przyjęte-
mu pracownikowi? Takie argu-
menty podważają kryterium za-
sadnicze, że lokal otrzymują ci,
którzy mają bardzo trudną sytu-
ację mieszkaniową.

Wprowadzając dodatkowe,
niejasne kryteria, Komisja sama
wprowadziła zamieszanie i
naraziła tak ważną i
pozytywną

społecznie sprawę przydziału
mieszkań na podejrzenia i oskar-
żenia.

Te można wyeliminować
trzymając się żelaznej reguły na
wstępie ustalonej. Każda próba
przydzielenia komuś mieszka-
nia “tylnymi drzwiami” skoń-
czy się skandalem dlatego, że
skończyły się czasy równych i
równiejszych. Także dlatego,
że dzisiaj nie uda się już zamieść
problemu pod dywan i przeku-
pić wszystkich dziennikarzy.

Teraz wiele zależy od burmi-
strza Zbigniewa Ptaka, który
obiecał wyjaśnić kontrowersyj-
ne przypadki, ale też zweryfiko-
wać listę przydziałów mieszkań
w bloku przy ul. Gierymskiego.
Czy starczy mu odwagi? Zoba-
czymy.

Dla udokumentowania
działalności Spo-

łecznej Komisji Mieszkaniowej
publikujemy wstępną listę
przydziałów przez tę Komisję
przyjętą, działającą w składzie:
przewodniczący Zdzisław Buj-
nowski, radni Teodor Daciów i
Zenon Rzęsa oraz Róża Kursa i
Tadeusz Duda. Można będzie ją
łatwo zweryfikować z listą
osób, które mieszkania osta-
tecznie otrzymają.

Niestety, wydaje się, że
ofiarą braku wyobraźni Komisji
i własnej padł sam pan Zdzisław
Bujnowski. Nie podważam za-
sadności przyznania mieszka-
nia rodzinie pana Bujnowskie-
go, bo nie do mnie to należy. Ale
jeżeli starał się o mieszkanie, do
komisji nie powinien wchodzić
lub z udziału w niej wcześniej
zrezygnować. Takie są stan-
dardy.

Zaznaczam, że poniższa lista
nie stanowi żadnej tajemnicy;
wisi na tablicy w urzędzie miej-
skim oraz w TBS.

Kazimierz Rynkiewicz

Mieszkania 1-pokojowe

1. Haraszczuk Kazimierz
2. Wieczorek Sebastian
3. Gudziejewski Kazimierza
4. Dykas Maria
5. Haraszczuk Jarosław
6. Zienkiewicz Agnieszka
7. Szczerba Anna
8. Barcikowska Aneta
9. Pieńkowski Jerzy
10. Skrzeczewska Monika
11. Dulek Izabela
12. Winnicka Anna
13. Krymowska Edyta
14. Szechter Grzegorz
15. Ostrowski Marcin
16. Graca Grzegorz

Mieszkanie 2-pokojowe
o pow. 46,32 mkw.

1. Rompało Ewa
2. Biernikiewicz Magdalena
3. Skrzyńska Marzena
4. Kornacki Józef
5. Łuczyńska Helena
6. Dobrowolska Ewa
7. Krymowski Józef
8. Jakubik Danuta
9. Rozpędowska Małgorzata
10. Sobieraj Aneta
11. Maksimczyk Iwona
12. Młynarczyk Anna
13. Drobniewski Janusz
14. Pawłowska Alicja
15. Sobuś Iwona
16. Wszelaki Grzegorz
17. Putresza Tomasz
18. Karaś-Sochacka Anna
19. Tomaszewski Józef
20. Staszewska Małgorzata
21. Bujnowska Barbara
22. Olejnik Daniel
23. Andrykowska Joanna
24. Danielewicz Jolanta

Mieszkania 3-pokojowe
o pow. 60,08 mkw.

1. Kiełbowicz Marian
2. Oziero Sławomir
3. Genge Zbigniew
4. Filinowicz Grzegorz
5. Domagała Robert
6. Kiarszys Jarosław
7. Styburski Daniel
8. Wesołowska Magdalena

Lokale komunalne
w starym budownictwie

1. Gierszyński Roman
2. Krzywicki Zygmunt
3. Zawieracz Arkadiusz
4. Pawłowska Danuta
5. Bujnowski Tomasz
6. Wacyk Mariusz
7. Oleszkiewicz Ewa
8. Karpiński Arkadiusz
9. Jarosiński Janusz
10. Salmonowicz Stefania

Spo³eczna weryfikacja spo³ecznej komisji i burmistrza

Wstêpna lista osób, którym
przydzielono mieszkania
w budowanym bloku
przy ul. Gierymskiego.

MIESZKANIOWA BOMBA
MO¯E ROZSADZIÆ
DRAWSK¥ W£ADZÊ
(DRAWSKO POM.) Pytania postawione na sesji tutejszej
rady miejskiej przez pana Franciszka Semera w sprawie
przydzia³u mieszkañ osobom pracuj¹cym w urzêdzie
wywo³a³y burzê w mieœcie.
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Zgodnie z
prawem praso-
wym, proszę o
zamieszcze-
nie mojego
oświadczenia
dot. artykułu
Pana Marcina
Koniecko pt.
„ T r z a s n ę l i
drzwiami” - Kurier Szczeciński z dnia
30.05.2006 r.

Szanowni Drawszczanie
Na sesji Rady Miejskiej, dnia

25.05.br. przedstawiłem miedzi inny-
mi następujące problemy:

1. Śmieci: Drawsko, z tak nowo-
czesnym wysypiskiem pozostało
„wyspą”, bowiem Gmina przystąpiła
do Grupy R XXI (która przez 3 lata
nie wbiła gwoździa) mająca budować,
pod Nowogardem, Zakład Utylizacji
Odpadów Komunalnych, a u nas bę-
dzie jedynie przesypownia. W konse-
kwencji, na nasz koszt, śmieci będą
przewożone na odległość 70 km, a
przecież śmieci to duży i dochodowy
interes.

2. Wojsko: W obecnej sytuacji z
wojskiem należy się układać, a nie
znowu podnosić im cenę podatku o 3
gr za mkw. Uważam, że to przyniesie
w niedalekiej przyszłości niekorzyst-
ne dla nas skutki.

3. „Ban-Bud” - dlaczego Pan
Burmistrz podpisał umowę z tą firmą
na budowę hali gimnastycznej przy
Gimnazjum, skoro od pół roku wiado-
mym było, że firma ta nie płaci skła-
dek ZUS, Urzędowi Skarbowemu itp.
oraz czy została rozliczona zgodnie z
umową, gdyż niedługo potem ogłosiła
upadłość.

4. Dlaczego z 5 wniosków o do-
tacje z UE (ZPORR) nie przeszedł
żaden. Czy to prawda, że pisała je

Pani Kamila Marczewska,
której matką jest była na-

uczycielka szkoły w Gudo-
wie, gdzie pracował wcze-
śniej Pan Burmistrz. Czy to

prawda, że pracując tak krótko
w Urzędzie otrzymała mieszka-
nie na ul. Złocienieckiej 31?
Sprawę wniosków sprawdzi-
łem w Urzędzie Marszałkow-
skim. Były tak słabe, że nie
otrzymały 60% punktów i nie
przeszły do następnego etapu.

5. Czy to prawda, że Pani
Dorota Wilczewska, pracując
tak krótko w Urzędzie, rów-
nież otrzymała mieszkanie
na ul. Złocienieckiej 31?

6. Poprosiłem również o
skład Komisji Mieszkaniowej

powołanej przez Burmistrza. Okaza-
ło się, że są w niej między innymi
Panowie: Zdzisław Bujnowski –
Przewodniczący Rady Osiedla nr 2
(gdzie budowany jest budynek miesz-
kalny) oraz radni Teodor Daciów i
Zenon Rzęsa. Na liście osób mających
otrzymać mieszkanie w w/w bloku
jest Pan Zdzisław Bujnowski, a do-
tychczas zajmowane przez niego
mieszkanie ma otrzymać jego syn. To
co już wyszło na jaw jest po prostu
skandalem, zwłaszcza w kontekście
tylu osób oczekujących na mieszka-
nie. Tutaj pojawiają się pytania: dla-
czego Radni (wybrani przez nas i w
obronie naszych interesów) nie zare-
agowali na tę sytuację? Dlaczego mil-
czy lokalna Policja i Prokuratura, bo-
wiem za komuny, szło się za takie
sprawy do więzienia. Ponieważ spra-
wa przydzielania mieszkań ma o wie-
le większy zasięg, poprosiłem Pana
Burmistrza (pisemnie, w dniu 29.05
br.) o przedłożenie mi pełnej listy
osób oczekujących na mieszkanie, li-
sty osób, które otrzymały mieszkanie
za Jego kadencji oraz listę osób, które
dostały dodatki mieszkaniowe. Gdy
je otrzymam, przedstawię Państwu tę
sprawę w szczegółach. Pan Bur-
mistrz, odpowiadając na moje pyta-
nia, mówił ogólnikowo i przez godzi-
nę kpił ze mnie (nie były to cyt. „rze-
czowe i pełne odpowiedzi” jak twier-
dzi redaktor Koniecko, co można
sprawdzić, bowiem obrady są nagry-

Dlaczego Radni
nie zareagowali
na tê sytuacjê?

Oœwiadczenie Franciszka Semera w sprawie przebiegu
i opisu ostatniej sesji rady miejskiej w Drawsku Pomorskim

Od redakcji: Pismo zostało
przekazane do wszystkich gazet lo-
kalnych wraz z artykułem z Kuriera
Szczecińskiego, podpisanym przez
(kon). Nam najbardziej spodobało
się zdanie: „Mieszkaniec Drawska
Franciszek Semer próbował atako-
wać burmistrza różnymi pytania-
mi.” Dobrze, że zaatakowany nie
wezwał na pomoc policji. Kiedyś
milicja szybko by zrobiła porządek
z takim dociekliwym.

wane) i żaden ze „zdziwionych” rad-
nych nie zwrócił na to uwagi. Nie pró-
bowałem też atakować Pana Burmi-
strza, jak twierdzi redaktor, lecz za-
dawałem konkretne, bardzo istotne
pytania. Dlatego wyszedłem i nie
trzasnąłem drzwiami. Pan redaktor
Koniecko jest wyjątkowo nieobiek-
tywnym i jest wręcz „tubą” Pana Bur-
mistrza. Z tym jednak nie zamierzam
polemizować, bowiem interesuje
mnie tylko prawda.

Z wyrazami szacunku
Franciszek Semer



Str. 6 tygodnik pojezierza drawskiego 8.06.2006 r.INFORMACJE

Kierownik Miejsko –
Gminnego Oœrodka Pomocy
Spo³ecznej Barbara Janik

Kierownik MGOPS cały swój
majątek, łącznie z dochodami, dzie-
li wraz z mężem. Do majątku Barba-
ry Janik należy mieszkanie o po-
wierzchni 57 metrów kwadrato-
wych, wyceniane na nieco ponad
57 tys. zł, samochód Daewoo Nexia
z 1997 roku oraz oszczędności w
kwocie 17 tys. zł. Zarobki kierow-
nik Janik wyniosły w ubiegłym
roku 65040,60 zł.

Dyrektor Zak³adu Us³ug
Komunalnych
Kazimierz Kuropatnicki

Dyrektor Kuropatnicki mieszka
w wynajętym mieszkaniu o po-
wierzchni 68 metrów kwadrato-
wych.

W 2005 roku zarobił 75667,82 zł.
W oświadczeniu zamieścił również
ubiegłoroczne dochody żony w
wysokości 46243,81 zł. Dyrektor
Kuropatnicki jeździ Peugeotem 206
z 2004 roku. Cały majątek dyrektora
jest również własnością jego żony.

Dyrektor Oœrodka Kultury
w Drawsku Pomorskim
Jolanta Pluto – Pr¹dzyñska

Dyrektor Ośrodka Kultury nie
posiada własnego mieszkania, ani
też innej nieruchomości. Ubiegło-
roczne wynagrodzenie za pracę
pani dyrektor wyniosło 68869,1 zł.
Jolanta Pluto – Prądzyńska pobra-
ła również w ubiegłym roku zasiłek
przedemerytalny w kwocie
10997,20 zł. Do zobowiązań Dyrek-
tor Prądzyńskiej należy spłata kre-
dytu zaciągniętego w Citybanku
na remont mieszkania w wysokości
16 tys. zł. 31 grudnia 2005 roku
należności te wynosiły jeszcze
15073,44 zł.

Dyrektor Gimnazjum
w Drawsku Pomorskim
Jadwiga Domka

W skład nieruchomości Jadwigi
Domki wchodzi mieszkanie o po-
wierzchni 137 metrów, warte 68,5 tys.
zł i pomieszczenie gospodarcze (8
metrów powierzchni), warte 2 tys. zł.
Za pracę w szkole otrzymała w ubie-
głym roku 34967,76 zł. W oświadcze-
niu znalazły się także dochody z in-
nych źródeł w wysokości 1038,25 zł.

Dyrektor Szko³y
Podstawowej w Gudowie
Mariola Grzybowska

Dyrektor Grzybowska mieszka w
mieszkaniu komunalnym o po-
wierzchni 59 metrów kwadratowych.
Nie posiada żadnego majątku nieru-
chomego. W roku ubiegłym dyrek-
tor Grzybowska zarobiła 44608,98 zł
z tytułu umowy o pracę w szkole.
Uzyskała ponadto 2167,5 zł z działal-
ności osobistej oraz 3947,75 zł z in-
nych źródeł. Mariola Grzybowska
zobowiązana jest do spłaty kredytu
konsumpcyjnego zaciągniętego w
PKO BP na sumę 8 tys. zł (31 grudnia
do spłaty pozostawało jeszcze
4169,18 zł) oraz drugiego, zaciągnię-
tego w tym samym banku w kwocie
2,5 tys. zł (taka sama kwota zadłuże-
nia 31 grudnia 2005 roku).

Dyrektor Szko³y
Podstawowej w Mielenku
Drawskim
Wies³awa Hnatewicz

Dyrektor Hnatowicz posiada 71
– metrowe mieszkanie, wycenione
na 20 tys. zł. W skład jej majątku
wchodzi także działka o powierzchni
0,2 ha, warta 5 tys zł, oszczędności
gotówkowe w kwocie 5100 zł oraz
Skoda Octavia z 2001 roku. Ubiegło-
roczne dochody Wiesławy Hnato-
wicz to 43978,60 zł otrzymane za pra-

cę w szkole, 1630,40 zł uzyskane z
tytułu umowy – zlecenia 3947,75 z
innych źródeł.

Dyrektor Szko³y
Podstawowej w Suliszewie
Teresa Kaczmarek

Majątek nieruchomy Teresy
Kaczmarek to 70 – metrowe mieszka-
nie własnościowe, wyceniane na 80
tys. zł i lokal użytkowy o powierzch-
ni 34 metrów kwadratowych. Lokal
ten jest wynajmowany i z tego tytułu
dyrektor Kaczmarek osiągnęła w
ubiegłym roku dochód w wysokości
3450 zł. W skład jej ubiegłorocznych
dochodów wchodzi także pensja
otrzymywana za pracę w szkole w
wysokości 49980,78 zł.

Dyrektor Szko³y
Podstawowej w Nêtnie
Gra¿yna Kapuœciñska

Dyrektor Kapuścińska posiada
25 tys zł oszczędności. W skład jej
majątku nieruchomego wchodzi
mieszkanie o powierzchni 48 metrów
kwadratowych, wyceniane na 70
tys. zł i 25 – metrowy garaż, warty 10
tys. zł. Ubiegłoroczne wynagrodze-
nie za pracę w szkole wyniosło
30328,77 zł. Ponadto dyrektor Kapu-
ścińska zarobiła w ubiegłym roku
600 zł z umowy – zlecenia, 1870 zł za
pracę radnej oraz 3372,12 zł z innych
źródeł. Grażyna Kapuścińska jeździ
Citroenem C3 z 2001 roku.

Drektor Szko³y Podstawowej
w Zarañsku Lidia Sawka

Dyrektor Sawka mieszka w 52 –
metrowym mieszkaniu własnościo-
wym, wycenianym na 24250 zł. W
roku ubiegłym zarobiła z tytułu umo-
wy o pracę 38910,11 zł. Oprócz tego
na jej dochody złożyło się wynagro-
dzenie z umowy – zlecenia w kwocie
150 zł oraz 5213,73 zł z innych źródeł.

Lidia Sawka podała również docho-
dy męża, na które w ubiegłym roku
złożyła się pensja w 27021,97 zł oraz
pieniądze otrzymane z tytułu umowy
– zlecenia w kwocie 672 zł.

Dyrektor Przedszkola
w Drawsku Pomorskim
Henryka Olender

Dyrektor Henryka Olender
mieszka wraz z mężem w 46 – metro-
wym mieszkaniu spółdzielczym,
wycenianym na 46 tys. zł, do którego
oboje mają prawo własności. W
punkcie dotyczącym dochodów za
ubiegły rok znalazła się pensja otrzy-
mywana za pracę w szkole w kwocie
42091,46 zł oraz renta męża w wyso-
kości 12892,20 zł.

Dyrektor Szko³y
Podstawowej w Drawsku
Pomorskim
Leszek Talko

Dyrektor szkoły podstawowej
zarobił w ubiegłym roku 53886,13 zł.
Na jego dochód złożyło sie również
wynagrodzenie otrzymane w wyni-
ku umowy - zlecenia w kwocie
2753,23 zł oraz 2015,87 zł z innych
źródeł. W skład majątku Leszka Tal-
ko wchodzi 78 - metrowe mieszkanie
spółdzielcze własnościowe, wyce-
niane na 60 tys. zł oraz samochód
Opel Astra z 1997 roku.

Pracownik MGOPS
w Drawsku Pomorskim
Kamila Witoñ

Kamila Witoń posiada 33 – me-
trowe mieszkanie, wycenione na
22210 zł. Na jej dochody w ubiegłym
roku złożyło się wynagrodzenie za
pracę w wysokości 18908,40 zł. Od
grudnia 2005 roku pobiera również
dietę członka Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholo-
wych w wysokości 60 zł miesięcznie.

MAJ¥TKI
DYREKTORÓW

Oœwiadczenia maj¹tkowe kierowników jednostek bud¿etowych
gminy Drawsko Pomorskie.
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) -
To chyba nie jest zada-
nie właściciela sklepu,
a kogoś zupełnie inne-
go. – powiedziała pani
z pawilonu handlowe-
go przy ulicy Adama
Mickiewicza, tuż przy
SABACIE.

Idzie o to, że przy
pawilonie samochody
dostawcze zdewasto-
wały chodnik, po któ-
rym teraz poruszanie
się przychodzi z duży-
mi trudnościami. Tygodnikowi na
problem zwracała uwagę młodziutka
mama, której niemowlak w tym miej-
scu o mały włos nie wypadł z wózka.
O interwencję prosiło też kilka in-
nych osób, w tym... policjant. Tygo-
dnik spełnił prośby, mówiono o tym
na posiedzeniu złocienieckiej Rady,
i do tej pory nic nie zostało zrobione.
Chodnik w tych dniach popadł jesz-
cze w większą ruinę, z przepastną
dziurą po wyrwanych płytkach.

Kto pomo¿e handlowcowi na ulicy Adama Mickiewicza?

ZRUJNOWANY CHODNIK PRZED
SKLEPEM LUBOMIRA £.

Właścicielem sklepiku jest Lu-
bomir K., którego przechodnie
ulicą Adama Mickiewicza uprzej-
mie proszą o doprowadzenie zruj-
nowanej części traktu do stanu
umożliwiającego poruszanie się
po nim. Także jeżdżenie niemowla-
kom w wózkach.

Może Straż Miejska wypisze za-
chętę po swojemu? Już czas. Chod-
nik w ruinie trwa już dość długo,
nawet jak na Złocieniec.                (n)

2 czerwca o godz. 22:15 w Sulisze-
wie  policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Drawsku Pom. zatrzy-
mali na gorącym uczynku kradzieży
21- letniego mieszkańca gminy
Drawsko Pom. Zatrzymany ukradł
100 metrów przewodu z napowietrz-
nej linii teletechnicznej na szlaku ko-
lejowym Rzęśnica – Drawsko Pom.
Pokrzywdzona Telekomunikacja
Kolejowa w Szczecinie oszacowała
straty na kwotę 500 zł.

Kilka dni później nastąpiło nasi-
lenie działalności „złomiarzy”. 6
czerwca o godz. 12:30 policjanci Sek-
cji Kryminalnej z Komendy Powiato-
wej w Drawsku Pom. zatrzymali 21-
letniego mieszkańca powiatu szcze-
cineckiego, podejrzanego o doko-
nanie w okresie od 3 do 6 czerwca
kradzieży drutów z napowietrznej li-
nii telekomunikacyjnej przy szlaku

kolejowym Suliszewo – Zagórki,
należącej do Zakładu Telekomunika-
cji Kolejowej w Szczecinie. Zabez-
pieczonym przez policjantów mie-
niem okazało się 840 kg drutu, warto-
ści ok. 25.000 zł.

Tego samego dnia w godzinach
popołudniowych policjanci zatrzyma-
li kolejnych dwóch sprawców wspo-
mnianej kradzieży, również mieszkań-
ców powiatu szczecineckiego.

Kilka godzin później, o 19:20 w
Drawsku Pom., przy ul. Kolejowej,
zatrzymano dwóch mieszkańców
Drawska w wieku 17 i 22 lat, którzy
usiłowali dokonać kradzieży prze-
wodu krzemo-brązowego z napo-
wietrznej linii teletechnicznej przy
szlaku kolejowym w Drawsku Pom.
Pracownik Zakładu Telekomunikacji
Kolejowej oszacował wartość kra-
dzieży na 1000 zł.                             (r)

Plaga z³omiarzy

WPADLI PRZY
KRADZIEŻY LINII
NAPOWIETRZNYCH

(DRAWSKO POM.) W ci¹gu kilku ostatnich dni
drawscy z³odzieje z³omu dali siê mocno we znaki
miejscowej policji.
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(ZŁOCIENIEC) Utrzymanie
szaletu miejskiego w Złocieńcu w
ubiegłym roku kosztowało złocie-
nian 34. 458 złotych. Pieniądze wy-
dała Rada Miasta.

Złożyły się na podaną sumę pła-
ce, energia elektryczna, woda,
ogrzewanie i środki czystości. Teraz
obiekt wymaga jeszcze remontu.
Zmiany elewacji i remontu we-
wnętrznego. Także wymiany urzą-
dzeń sanitarnych.

W ubiegłym roku wyremonto-
wano dach, została położona papa
termozgrzewalna i założona bla-
charka na ogniomurkach oraz zo-
stały poprawione kominki wentyla-
cyjne poprzez założenie wewnętrz-
nych rur z PCV oraz wymianę kratek
wentylacyjnych w pomieszcze-
niach. Koszt remontu 3.462 złote.
Przychody uzyskane z eksploatacji
obiektu wyniosły 14.763 Złote. Ra-
zem z parkingiem istniejącym przy
szalecie. Ile dochodu przyniósł sza-
let nie podano do dzisiaj.

Jest pewnym, że przy minimalnej
chęci ze strony OSiR-u, w złocie-
nieckim szalecie można znaleźć

sporo złotówek. Podpatrzeć, jak
problem rozwiązano w okolicznych
miasteczkach i sprawdzić, czy to
tam też kosztuje tak niebotycznie
wiele. Jeśli już w Złocieńcu ten
swoisty salon musi funkcjonować,
to może by z prysznicami, bo wiado-
mym przecież jest, ilu ludzi na co
dzień przez lata nie ma dostępu do
prysznica lub wanny, nie mówiąc o

bieżącej gorącej wodzie. Takimi da-
nymi powinien dysponować ZGM,
Opieka Społeczna, szkoły.

Pokazana kwota na szalet jest
porażająca swą wysokością, zwa-
żywszy, że nie podaje się, ile tych
pieniędzy na szalet z szaletu się od-
zyskuje. Chyba dlatego, że na jaw
wyszłaby cała szaletowa prawda,
przy okazji i OSiR-u.                    (TN)

Jak do szaletu, to do Z³ocieñca?

SZALET ZA 35 TYSIÊCY ROCZNIE
(ZŁOCIENIEC) Złocieniecki

Ośrodek Kultury zaprosił na wysta-
wę prac plastycznych i ceramicznych
dzieci, młodzieży i dorosłych tworzą-
cych w placówce. Terminy – od 1
czerwca w SPICHLERZU przy ulicy
Marszałka Piłsudskiego, do końca
miesiąca. Godziny od 8.00 do 17.00.
Od poniedziałków do piątków.             (n)

(ZŁOCIENIEC) Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej Spółka z o.o. w
Złocieńcu prowadził windykację
należności za czynsze i dostawę
mediów od najemców lokali oraz
windykację kosztów zarządu, opłat
eksploatacyjnych i opłat na fundusz
remontowy współwłaścicieli nieru-
chomości.

Realizacja tego zadania napoty-
ka – poinformowano – na największe
trudności. Zubożenie mieszkańców,
kłopoty finansowe podmiotów
prawnych utrudniają windykację.

Działalność windykacyjna Spół-
ki w 2005 roku była nastawiona na

zachęcanie dłużników do skorzysta-
nia z dobrodziejstw Uchwały Rady
Miejskiej w Złocieńcu o tak zwanej
“Abolicji czynszowej”.

W roku sprawozdawczym podpi-
sano pięćdziesiąt siedem umów abo-
licyjnych, w których dłużnicy zobo-
wiązali się do uregulowania trzydzie-
stu procent zadłużeń. W tym – spła-
ta w ciągu jednego roku; podpisano
37 umów abolicyjnych (30 % do
spłaty przez dłużników - 34.000 zło-
tych). 70 procent umorzenie – 79.333
złote. Umowy długoterminowe (trzy
lata) – dwadzieścia umów. Trzydzie-
ści procent do spłaty – ogółem

17.589 złotych. Siedemdziesiąt pro-
cent umorzenie – kwota 41.042 złote.

W stosunku do osób, które mimo
dobrodziejstw abolicji z niej nie sko-
rzystały i nie odpowiedziały na we-
zwania do zapłaty, dochodzenie na-
leżności następuje na drodze są-
dowej, bądź to przez powództwa o
nakaz zapłaty (dziewiętnaście
spraw), bądź z powództwa o zapłatę
i eksmisję. W minionym roku wyko-
nano jedną eksmisję.

Mimo tak wysokiej aktywności
na polu windykacyjnym, zadłużenie
na ostatni dzień minionego roku
najemców wynosi 826.844 złote. W
tym 100.628 złotych zadłużenie gmi-
ny z tytułu dodatków mieszkanio-
wych.

Windykacja należności za okres
sprawozdawczy wyniosła 134.906
złotych, co stanowi 16,3 procenta.

Spółka na nieściągnięte należno-
ści ma utworzone rezerwy w wyso-
kości 214.968 złotych.

Dodajmy, że przy pokazanej tu-
taj skali ubożenia społeczeństwa
Złocieńca, najwyższa pensja rocz-
na w spółce stanowi kwotę 68.400
złotych. Miesięcznie 5.700 zło-
tych. Roczna nagroda dla prezesa
spółki za ubiegły rok – 5.200 zło-
tych. Innych zarobków, nagród i
tym podobnych, spółka Radzie
Miasta jeszcze nie podała.

Tadeusz Nosel

Jak siê „windykuje” mieszkañców w Z³ocieñcu

PENSJA I NAGRODA DLA PREZESA ZGM

Ceramika i malunki

W SPICHLERZU NA
DRUGIM PIÊTRZE

(ZŁOCIENIEC) Nawet tutaj
pojawiły się ogłoszenia o PARA-
FIADZIE w Gudowie. Odbędzie
się 24 czerwca. Napisano: w pro-
gramie muzyka na żywo, loteria,
konkursy, tańce, pyszne jedze-
nie... oraz wiele innych atrakcji.
Sponsorzy: Piekarnia J.K. Poku-
tyńscy. Szczegóły na stronie –
www.gudowo.za.pl.              (ag)

PARAFIADA
W GUDOWIE

(ZŁOCIENIEC) Już dwa lata
temu Mirosław Żurek pisał prośby
do Zarządu Dróg Powiatowych w
Drawsku Pomorskim o choćby
przycięcie koron drzew kaszta-
nowców w Warniłęgu.

- Trzymam te pisma – mówił
sołtys – bo tam grozi ludziom
śmiertelne niebezpieczeństwo.
Przyjdzie jakaś wichura, albo nie
daj Boże huragan, polecą konary
na domki, na ludzi. Walące się drze-
wa, lub tylko ich konary, te domecz-
ki wgniotą w ziemię, nie mówiąc o
ludziach. Jeśli dojdzie do tragedii,
to wtedy będziemy o tym już ina-
czej rozmawiać, bo ja cały czas
mówię i piszę, że trzeba choćby
korony drzew poobcinać, żeby
czasem ludzi nie pozabijało. Na-
wet nie trzeba ścinać całych
drzew, bo było szkoda, wystar-
czy podstrzyc tylko korony. Tam
jest nawet i tak, że jak przychodzi
wiatr, albo i z burzą, to ludzie wy-
chodzą z domów, bo boją się że
drzewa polecą im na głowy. Pisa-
łem dwa razy – odpisano odmow-
nie. - mówił.         Tadeusz Nosel

W Warni³êgu kasztanowce
czyhaj¹ na ludzi

LUDZIE W
CZASIE BURZ
UCIEKAJĄ
Z DOMÓW
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Adres – Złocieniec przy
ulicy Połczyńskiej 10. SO-
BOTA, 10 czerwca, godzi-
na 15.00. NIEDZIELA, 11
czerwca – od godziny
12.00 do 21.00. Dobra mu-
zyka, wspaniałe nagrody,
fanty i loteria, grill i piwo
bezalkoholowe. Nie tylko
rodzinne konkursy. Dużo
innych atrakcji.             (t)

Parafia œw. Jadwigi Królowej w Z³ocieñcu organizuje

FESTYN
PARAFIALNY

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) W wieloletnim
programie inwestycyjnym przyjętym
w gminie Złocieniec na lata 2006 – 2008,
w pozycji ósmej zapisano: nazwa zada-
nia – Zachodniopomorski Program
Szkolenia Młodzieży Piłkarskiej i Roz-
woju Infrastruktury Sportowej EURO-
BOISKA 2005 – 2012.

Nakłady finansowe w PLN w roku
2006, ogółem – 1 656 155 zł. Udział
własny budżetu gminy – 700 000 zł.
Inne – 956 155 zł, ZPORR. Nakłady
finansowe w roku 2007 – ogółem 1 070
820 zł. Udział budżetu gminy – 1 070
820 zł. Wartość zadania ogółem – 2 764
200 zł.

W poniedziałek rozpoczęto w Zło-
cieńcu przygotowywanie terenu  pod
budowę boiska ze sztuczną nawierzch-
nią. Musiano nawet wyciąć kilkanaście
dorodnych już drzewek, a posadzonych
tam siłami, między innymi, nauczycieli
ze Szkoły Podstawowej Nr 1 imienia
Janusza Kusocińskiego, złotego medali-
sty Igrzysk Olimpijskich w Los Angeles.

- Jest nam bardzo żal tych drzewek.
– mówił Andrzej Korol, twórca niegdy-
siejszej wielkiej siły sportowej złocie-
nieckiej “jedynki”. – Sami je sadziliśmy.
We wspaniałej atmosferze. Ale, cóż
zrobić. Sztuczna nawierzchnia jest
wymogiem czasu. Odżałujemy te
drzewka. Niech to boisko powstanie
przy naszej “jedynce” jak najszybciej.
-

Istniejące dzisiaj obiekty sportowe
przy “jedynce”, to obraz nędzy i roz-
paczy. Dziurawa nawierzchnia asfalto-
wa do gry w piłkę ręczną. Coś w rodzaju
rynny do gry w mini piłkę nożną o

Sztuczna nawierzchnia nie zatrze obrazu wiekowych
zaniedbañ w z³ocienieckiej oœwiacie

CZY JEDYNKA ZAPROSI
MINISTRA GIERTYCHA
NA BOISKA
TUTEJSZEJ OŒWIATY?

wymiarach boiska do gry w piłkę
ręczną. Do tego jeszcze łączka ... i to
wszystko. Aż nie do wiary, że dla tysię-
cy dzieci przewijających się przez tę
szkołę, a teraz i gimnazjum, miejscowe
władze przez lata gotowały taki los.
Pamiętajmy, że brak codziennej spraw-
ności sportowo – ruchowej pociąga za
sobą i inne braki w wychowaniu młode-
go człowieka, jeszcze jakby poważniej-
sze.

Powyższe pisanie to maleńka część
raportu otwarcia ze Złocieńca dla no-
wego ministra oświaty, Romana Gierty-
cha. Niech minister Wszechpolak wie, z
czym borykają się w Złocieńcu na niwie
sportowej dzieci i młodzież. Słowa tego
nie oddadzą, a zdjęcia nie kłamią.

- Tu ma być podobno boisko. –
mówi Piotrek Toczko z szóstej klasy
szkoły obok. Boisko sztuczne do pił-
ki nożnej. Nie będziemy już grać w
piasku w dole, na dziurawym asfal-
cie, a na sztucznej murawie. Jeszcze
nigdy w życiu nie grałem na sztucz-
nej trawie. -

Inny szóstoklasista, Wojciech
Żurowski (chciałby się nazywać
Żurawski): - Tęskno nam do sztucz-
nej murawki i to jeszcze jak. Bardzo.
Jak potrenujemy, to trener Paweł Ja-
nas nie będzie miał żadnych kłopotów
z Dudkami, Kłosami i Rząsami. Napi-
szemy ze Złocieńca – Panie Pawle,
chłopaki ze Złocieńca są gotowi. A do
tej pory w nożną tutaj też grało się
dobrze. Ale, najlepsza zawsze będzie
trawa, zwykła trawa. W rozmowie
uczestniczył też Michał Bartosik z tej
samej szóstej “c”.       Tadeusz Nosel

1 czerwca na trasie Drawsko Pomorskie - Kalisz Pomorrski, w oko-
licach Konotopu doszło do zderzenia się dwóch samochodów cięża-
rowych, Iveco ze Starem 266 (ciężarówką wojskową). W wyniku wy-
padku 1 osoba została poszkodowana. W działaniach udział brały 3
zastępy straży pożarnej. (www.strazdrawsko.pl)

Wyl¹dowa³ w rowie
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Tu dzieci ucz¹ siê estetyki,

ŒWIETLICA

To mocne słowa, ale ja po prostu
czegoś takiego w swojej długolet-
niej praktyce dziennikarskiej nie
spotkałem. Odbity tynk, brudne
ściany, kraty w oknach, przed bu-
dynkiem piach, to robi przygnębia-
jące wrażenie. Nie lepiej jest w środ-
ku; w sali kilka starych stolików i
krzeseł, ciemniejące już od starości
ściany, zupełnie gołe, miejscami po-
pękane. Tylko pomieszczenie, gdzie
znajdują się książki jest trochę przy-

tulniejsze. To nie przypomina świe-
tlic dla dzieci, jakie widziałem, gdzie
były kolorowe, ozdobione ściany, z
obrazkami dzieci, z kolorową bibułą,
kwiatami, różnymi eksponatami, za-
bawkami, grami, telewizorem, video,
a nawet komputerem. O ile można
różne braki wytłumaczyć brakiem
pieniędzy, to nie da się obronić wy-
glądu zewnętrznego świetlicy. To po
prostu wstyd dla władz, które za to
odpowiadają. Wystarczyło by pół
worka cementu i taczka piachu, by

zaszpachlować wyrwę w tynku oraz
wiadro jakiejś farby, a nawet wapna,
by wybielić ściany. To przecież tak
niewiele, przy ponad milionowym
budżecie na “Kulturę i ochronę dzie-
dzictwa narodowego”, w którym
zapisało się 30 tys. zł na organizację
Dni Ziemi Drawskiej! Może ta świe-
tlica leży poza tą Ziemią?

Świetlica jest czynna w ponie-
działki, wtorki i środy od 15.00 do
18.00. Co z pozostałymi dniami, nie

wiadomo. Pracuje w niej
pedagog gimnazjalny
pani Urszula Chilko. Wy-
nagrodzenie dostaje z
“alkoholówki”. Jak mi po-
wiedziała, pracuje tu od
1997 r. Biblioteka miała
być zlikwidowana, ale
postanowiła prowadzić
ją społecznie. Niewielu
jednak wypożycza książ-
ki. Czasami zajrzy tu dziel-
nicowy Rafał Walko-
wiak, który chętnie robi

coś z dziećmi. Świetlicą opiekuje się
społecznie pan Zdzisław Bujnowski
z rady osiedlowej, który pościągał tu
używane meble.

Pedagog Chilko mówi, że nie-
dawno było spotkanie z burmi-
strzem Ptakiem. Następne ma być we
wrześniu i ludzie mają zdecydować,
czy będzie remont, czy wyburzenie i
nowa świetlica. Ale już nie w tym
roku, więc można to potraktować
jako przedwyborcze obiecanki. Ale
co tu mówić o budowie, jak brakuje

JAK
Czy to mo¿liwe, by tak wygl¹da³ budynek, w którym mieœci
siê osiedlowa œwietlica i biblioteka? W którym dzieci
spêdzaj¹ czas ucz¹c siê kultury, estetyki, szacunku dla
ksi¹¿ki, bawi¹ siê? Mo¿liwe. I to ponoæ w naj³adniejszym i
najbogatszym mieœcie w okolicy, z przysz³ym pomnikiem
Chopina, fontannami i parkiem japoñskim w tle. Tak
wygl¹da œwietlica osiedlowa przy ul. Gierymskiego. Gdyby
nie napis “Biblioteka”, na karteczce w zakratowanym
oknie, mo¿na by pomyœleæ, ¿e to jakaœ obora.

(ZŁOCIENIEC) Kiedy poruszający
się o kulach ludzie dziękują za to, że na ich
ulicy zamontowano na schodach poręcze,
to wtedy reporter Tygodnika z takimi
dobrymi słowami odsyła tych Państwa
do miejscowej władzy. W tym przypad-
ku - do burmistrza Piotra Antończaka,
który – jak obiecał, tak uczynił.

Nie koniec to jednak tematu scho-
dów. Radny Andrzej Korol, jak na rad-
nego przystało, wrzucił kolejny temat
– też ze schodami w roli głównej. Z ulicy
11 Listopada na ulicę Elizy Orzeszko-
wej. Ten obszar w centrum miasta jest
tak zaniedbany, a do tego niezwykle
często przez przechodniów uczęsz-
czany, że aż dziw bierze, że tak długo w
stanie kompletnej ruiny się ostał. I tak
trwa do dzisiaj.

Wydaje się, że jeśli znajdują się
środki na polbruk gdzieś na całe ulice na
peryferiach miasta, w tym nawet na
mini obwodnice dzielnicowe właśnie z
polbruku, to w centrum miasta z pew-
nością można wybudować schody
prowadzące z ulicy na ulicę, po któ-
rych codziennie dziatwa szkolna zmie-
rza do szkół. “Tematu” tych schodów
prze cztery lata i tej Radzie nie udało
się załatwić. Można to tłumaczyć tyl-
ko złą wolą samorządowców.

W pokazanym tu przypadku i w
Złocieńcu samorządowcy z Samoobro-
ny winni wziąć się za okupowanie
głównego mikrofonu na sesji, w intere-
sie szkolnych dzieci i ich nauczycieli
przede wszystkim. P o d o b n y c h
miejsc w centrum Złocieńca jest tak
wiele, że pora już kończyć biadolenie na
brak pieniędzy, a czas na nowy kierunek
samorządowy w Złocieńcu, czyli na
gminę oszczędną. Bez zatrudnienia so-
cjalnego, z dokładnym policzeniem
środków w tak zwanych spółkach, bez
zbędnych zakładów budżetowych, bez
jakże kosztownych radnych powiato-
wych, bez pensji i nagród wedle kum-
plostwa, a nie wedle stanu finansowego
gminy i jej mieszkańców. Tylko tędy
wiedzie droga do gminy solidarnej, prze
gminę oszczędną. Z takiej gminy może
wyjść wkrótce w Polskę propozycja
gminnego socjalu z żądaniem od Pań-
stwa uzupełnienia jego drugiej składo-
wej. Ale, do takich przedsięwzięć po-
trzebna jest zupełnie inna Rada, inna
władza w Urzędzie Miasta, też jakby i
inna moralność. Dotychczasowy jej
obraz na zdjęciu – cztery lata rządów w
niczym nie pomogły tym schodom,
czyli dzieciom po nich chodzących do
trzech szkół.                     Tadeusz Nosel

Po co komu radni powiatowi, skoro nie ma
pieniêdzy nawet na schody w œrodku miasta ?

PRZEZ CZTERY LATA
NIE PORADZONO
TYM SCHODOM

(ZŁOCIENIEC)  Ulica Ada-
ma Mickiewicza w Złocieńcu
łączy ulicę Dworcową z rondem
przy Poczcie. Jej “dopływem”
jest ulica Stefana Okrzei i ulica
Trzeciego Pułku Piechoty. W la-
tach sześćdziesiątych wyznaczał
ją szpaler lip, identycznych z
tymi do dzisiaj rosnącymi na uli-
cy Dworcowej. Kilka lat temu
rozpoczęto konsultacje na temat
wycinki lip i przy Dworcowej,
ale zamiaru poniechano.

Dzisiaj na ulicy Wieszcza
trwają prace przy nowych na niej drze-
wach. Są przycinane gałęzie, usuwane
zbędne a zgrażające ruchowi konary.
Ruch na tej ulicy jest nieporównywal-
ny z jakimkolwiek ruchem mającym tu
miejsce kiedykolwiek, a trzeba dodać,
że w Złocieńcu poruszamy się duktami
wyznaczonymi jeszcze w dziewiętna-
stym wieku, często wśród takiej jeszcze
zabudowy. Z tego to powodu skrzyżo-
wanie ulicy Mickiewicza z kolejną jej od-
nogą – Włókienniczą – jest tak mocno
zdewastowane, że nawet są połamane
kołami samochodów nie tylko krawężni-
ki, ale i płyty chodnikowe. Władzom
miasta problem jest znany, o czym ko-

munikowano na ostatniej sesji. Dodajmy
jednak, że akurat w tym miejscu momen-
tami gromadzi się tyle samochodów na
niewielkiej przestrzeni, że ma się wraże-
nie, że z tego galimatiasu nie ma żadnego
rozsądnego ujścia. Już po dłuższej chwi-
li jednak bez zbędnych klaksonów każ-
dy z kierowców znajduje właściwy so-
bie szlak. Nie należy spodziewać się
chyba w najbliższych latach, że ruch
kołowy w Złocieńcu jeszcze przybie-
rze na sile. Kto mógł się spodziewać,
że biedna i bezrobotna Polska będzie
tak zmotoryzowana, że nie po-
mieszczą jej skrzyżowania w takich
miasteczkach, jak Złocieniec?         (n)

SYPIE SIÊ SKRZY¯OWANIE NA MICKIEWICZA Z W£ÓKIENNICZ¥
I Z 3 PU£KU PIECHOTY

Bieda i bezrobocie
na skrzyżowaniach
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na worek cementu... jak brakuje chę-
ci. Wystarczy przejść się po osiedlu,
by to stwierdzić.

Gdy siedzę już nad tekstem drę-
czy mnie nieodparta myśl, że ta świe-
tlica to jednak pedagogiczno-osie-
dlowo-urzędowa porażka. Wszyst-
kich. Pedagogiczna, bo dzieci mimo-
wolnie uczą się tu akceptacji obskur-
ności i szpetoty, i później w życiu
dorosłym nie będą im przeszkadzały,
tak jak teraz dorosłym. Osiedlowa,
bo rada osiedla nie zmieniła tego
stanu. Nawet jeżeli założyć, że się
starała, to z marnym skutkiem. Urzę-
dowa, bo burmistrz potrafił otwo-
rzyć z pompą nową świetlicę w cen-
trum miasta, a przez cztery lata nie
widział tej świetlicowej nędzy na
osiedlu. Pojawia się dopiero przed
wyborami, ale nie z workiem cemen-
tu, lecz z... obietnicami, że kiedyś
coś się zmieni. Może za następne
cztery lata.

Niektórzy próbują jakoś wytłu-
maczyć ten stan. Pani pedagog do-
rabia do pensji, więc się przyzwy-
czaiła. Przyzwyczajenie można za-
wsze usprawiedliwić dobrem przy-
chodzących tu dzieci.  Burmistrz
wybuduje pomnik Chopina, więc ma
zapewniony wkład w drawską kultu-
rę. Też dostaje pensję. Pan Bujnow-
ski, kiedyś w  Solidarności zbunto-
wanej przeciw tak postępującej wła-
dzy, dzisiaj próbuje jakoś się w nią
wpisać. Jest przewodniczącym rady
osiedlowej, zasiada w komisji miesz-
kaniowej. Podtrzymuje, jak widać po
świetlicy, fasadowość takich gre-
miów, które są, ale niewiele mogą.
Może indywidualnie mógłby więcej,
i zdrowia by sobie oszczędził...

Może wystarczyło by zrobić z
dziećmi teatrzyk, zaprosić rodziców,
pokazać im swoją pracę, a ci w uzna-
niu dla pracy świetlicy dali by pie-
niądze na cement i farbę, może by
nawet skrzyknęli się piknikowo, za-
łatali tynk, pomalowali sami... Te
pełnione funkcje do czegoś zobo-
wiązują, do jakiejś pracy organicz-
nej, pedagogicznej, wychowawczej,

kulturotwórczej, reanimacji wspól-
noty osiedlowej. Przecież te zanie-
dbania wołają o pomstę do nieba...
Kto woła? Nikt nie woła...

Inaczej patrzy na to pan Franci-
szek Semer, z którym spaceruję po
osiedlu. Widzi ten brud, bałagan,
niegospodarność. Na swój indywi-
dualny sposób pomaga ludziom i
także tworzy kulturę (w ubiegłym
roku napisał książkę), ale ta niezgo-
da na taki stan rzeczy jest w nim
żywa, bo – jak mówi – lenistwa i
marnotrawstwa nie można usprawie-
dliwiać.

- Pan burmistrz na początku swo-
jej kadencji obiecywał nam złote
góry. W wyborach otrzymał ponad
85 procent głosów. Obecnie stawia-
ny budynek mieszkalny miał być
zbudowany już dwa lata temu. 24
maja na zebraniu mieszkańców zada-
łem burmistrzowi konkretne pyta-
nia. Oświadczył, że jest ich za dużo i
polecił mi złożyć je na piśmie, co zro-
biłem. Widząc tę “lipę”, jaką zosta-
wili po sobie wykonawcy, zapytałem
o nadzór budowlany, kto był inspek-
torem. Nie uzyskałem odpowiedzi.
Poprowadzenie kanalizacji to dla nas
żaden interes, bo płacić będziemy
pięć razy więcej. Inna sprawa: płyty
jumbo; położono je niedawno i już
się sypią. Zapytałem, dlaczego te
chodniki u nas tak wyglądają, a
chodniki na Matejki, gdzie mieszkają
radni, lekarze, zrobiono porządnie.
Otrzymałem odpowiedź, że przetarg

na nasze ulice nie wyszedł. To dla-
czego wyszedł na tamtych mniej-
szych ulicach? Teraz dopiero ma być
zrobiona dokumentacja dotycząca
naszego osiedla, ale pieniędzy nie
ma i w tym roku nic nie będzie zrobio-
ne. Proszę spojrzeć na ulice Kossa-
ka, Chełmońskiego i Malczewskiego
– toniemy w błocie. Gdy przychodzą
wiosenne roztopy mamy tu prawdzi-
wy horror. Jeżeli chodzi o wodocią-
gi, to już dwa razy zamarzła instalacja
i ludzie nie mieli wody po cztery dni.
To niedopuszczalne. Wprawdzie
naprawiono usterki, ale zrobiono to
źle – woda wlewa się do zasuw i jesz-
cze coś takiego może się zimą powtó-
rzyć. Na skrzyżowaniu ulic Kossaka
i Grottgera już trzy czy cztery razy
rozłupywano asfalt i naprawiano
instalację. Zupełny brak nadzoru i
marnowanie naszych pieniędzy.

Jeżeli chodzi o ten nowy budy-
nek mieszkalny, to rzecz
pozytywna, ale miał być
dwa lata temu. Plan za-
gospodarowania tere-
nu wokół burmistrz
przedstawi we wrze-
śniu. Jest to typowo
wyborcza zagrywka –
tuż przed wyborami
przedstawiony zostanie
piękny plan. Przydział
mieszkań odbył się w
wiadomy wszystkim
sposób. Śmietnik nie
spełnia żadnych norm,

to tylko dwa kontenery ciągle za-
pchane, a latem z nich śmierdzi. We
wrześniu znowu będzie plan, a ka-
dencja się kończy.

My też płacimy podatki. Ja uro-
dziłem się tu w 1948 roku i wiem co tu
się robi. Nasze osiedle jest cały czas
pomijane. Nie walczę o swoje. Wal-
czę o to wiecznie zaniedbywane
osiedle. Jeżeli ta prawda zostanie
powiedziana, jeżeli ludzie pójdą gło-
sować, to mam nadzieję, że będą ro-
bić to ze świadomością tego, co się
tutaj dzieje. Jeżeli zagłosują, to po-
niosą odpowiedzialność. Demokra-
cja to przede wszystkim obowiązek i
odpowiedzialność. - mówi Semer.

Wczoraj śmietniki były już
przepełnione. Do wszystkiego
można się przyzwyczaić. Chociaż,
jak pisał Herbert, może to jest tyl-
ko kwestia smaku...

Kazimierz Rynkiewicz

I BIBLIOTEKA

OBORA

Uica na osiedlu

ucz¹ siê œwiata wokó³ siebie
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26 maja, w okolicach Prusz-
cza, w gm. Kalisz Pomorski, do-
szło do małego karambolu, w
którym zderzyły się 4 pojazdy -
2 samochody osobowe (Fiat

Na szczêœcie bez ofiar
Karambol

126p, Peugoet Partner), mikro-
bus Mercedes Sprinter i samo-
chód ciężarowy Renault Pre-
mium. W wyniku wypadku po-
szkodowane zostały 2 osoby.

Droga krajowa nr 10 była całko-
wicie nieprzejezdna przez ok. 2
godz. W działaniach udział brały
4 zastępy straży pożarnej.

(www.strazdrawsko.pl)

(ZŁOCIENIEC) Tuż za Złocień-
cem, w kierunku Drawska Pomorskie-
go, w Rzęśnicy, codziennie na przy-
stanku autobusowym dzieci oczekują
na pojazdy. Stamtąd płynie prośba
mieszkańców o znak z ograniczeniem
prędkości na tym odcinku do 40 kilome-
trów na godzinę.

Dzieci na przystanku oczekują na
autobus dowożący je do Złocieńca. Jak
zachowują się w grupie bez opieki doro-
słych, nie trzeba na ten temat ani słowa
więcej. Można się tylko dziwić, że takie-
go znaku do tej pory nikt tam nie posta-
wił, zasłaniając się z pewnością odpo-
wiednimi przepisami, w których nie ma
ani słowa o dzieciach z Rzęśnicy. (TN)

(ZŁOCIENIEC) Łącznik między kortami tenisowymi nad Wą-
sawą i ulicą Trzeciego Pułku Piechoty wychodzi wprost na tę ulicę.
Tygodnik był proszony, by zasygnalizować potrzebę namalowania
w tym miejscu pasów dla pieszych, gdyż często sportowcy, w tym
i dzieci, z łącznika gwałtownie wychodzą na jezdnię. Na szczęście
nie odnotowano jeszcze żadnego poważnego wypadku. Pora na
pasy i to jak najszybciej.                                                            (t)

Wprost pod......

DZIECI
Z RZÊŒNICY
NA DRODZE
KRAJOWEJ

ILE POTRZEBA TRUPÓW
NA DRODZE DO STAWNA?

DOŒÆ JU¯ KPIN Z LUDZI I Z ICH RADNEGO

(ZŁOCIENIEC) Bez przerwy
mamy informację o tym, że droga
ze Złocieńca do Stawna w kilku

miejscach jest bardzo niebez-
pieczna dla ruchu kołowego.
Wymaga nie tylko naprawy pobo-

czy, ale i wykoszenia traw pora-
stających łuki jezdni. Nie tylko
traw, jak słyszymy, ale i zwykłych
chaszczy. Są głosy, że trzeba
wyciąć nawet niektóre zadrze-
wienia. Radny Danielewicz; - Te-
raz jest tam bardzo niebezpiecz-
nie. Jest duży ruch. Zbliża się
okres urlopowy. Ruch będzie
jeszcze większy. Chciałbym od-
pukać, ale oby nie było tam jakie-
goś nieszczęścia. -

W sprawie grożącego na dro-
dze użytkownikom niebezpie-
czeństwa, radny Marian Daniele-
wicz interpeluje już któryś raz z
rzędu. Nie da się tych przestróg
zbywać ogólnikami o braku środ-
ków. Sprawę trzeba widzieć ina-
czej – nie ma chętnych do tego,
aby korzystając z drogi Złocieniec
– Stawno zostać kaleką lub stra-
cić życie. Pieniądze na drogi
płacą podatnicy. Jeśli nie potrafi
się z nich korzystać, to trzeba to
umożliwić innym. Ogłosić nie-
moc rządzenia. Trwanie przy
swoim za cenę czyjegoś zdrowia
lub nawet życia, akurat w Pol-
sce, dobiega kresu. Także w po-
wiatach, w tym – w drawskim.
Pieniądze przecież są, tylko ktoś
je źle podzielił, albo nawet ukradł
– o czym codziennie donoszą
media. Więc co – dopóki nie
zginą ludzie?       Tadeusz Nosel

PASY NA TRZECIEGO
PU£KU OD ZARAZ

Wyjœcie wprost na ulicê

(ZŁOCIENIEC) W tym miejscu w
Złocieńcu, tuż przed przejazdem kolejo-
wym, kończy się chodnik. Piesi z tego
miejsca zdążają wprost na tory. Na prze-
jeździe nie ma dla nich żadnego oznaczo-
nego miejsca, w którym mogliby się
schronić przed pojazdami. Także z dru-
giej strony. To złocieniecki dziwoląg
trwający długie lata. Teraz, kiedy planuje
się bardzo istotne zmiany w ruchu, moż-
na już podejść i do tego zagadnienia.       (ag)

KTÓRĘDY PRZEZ
PRZEJAZD?

(ZŁOCIENIEC) W Biurze Pracy
w przedsionku na parterze, obok ta-
blicy ogłoszeniowej ZGM za szkłem,
jest inna tablica na ogłoszenia, otwar-
ta dla wszystkich. Na niej najczęściej
są wieszane informacje mieszkanio-
we. To główny punkt w mieście tego
rodzaju wyspecjalizowany, jak gdy-
by, w bardzo ścisłej problematyce.
Dobrze o nim wiedzieć.                     (t)

TABLICA
“MIESZKANIOWA”
W ZGM
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MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

Do wynajęcia kawalerka od zaraz
w Drawsku Pom. - parter, ogród i
piwnica, nowocześnie urządzona,
pokoje nieumeblowane, blisko do
centrum. cena 300 zł miesięcznie +
300 zł kaucji. Tel. 501 241 338.

 Sprzedam część budynku han-
dlowego - 3 kondygnacje 197 mkw.
w Drawsku Pom. przy ul. Piłsud-
skiego. Tel 605 765 790.

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Sprzedam górę domu dwuro-
dzinnego w Łobzie, własność, bez-
czynszowe, 2 pokoje (57mkw.),
ogrzewanie gazowe. Cena 80 tys.
Tel. 501 787 117.

Wynajmę mieszkanie 3 pokojo-
we na I piętrze w centrum Łobza.
Tel. 0601 429 991.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam ziemię niedaleko Re-
wala (1,5km od plaży) przy drodze
głównej z kierunku Gryfic, 0,40ha
15zł 1mkw. W sezonie letnim widok
na kursującą z Pogorzelcy do Trzę-
sacza ciuchcię Retro tel.
889 262 951.

Sprzedam działkę budowlaną w
Trzebiatowie 8100 mkw. Tel. 091
384 33 49.

Sprzedam blachę ocynkowaną
falista z robórki, stan dobry, sztuk 42,
cena 15zł/szt., wymiar bl. 1x2mb.
Tel. 0803 097 983 do 21.00.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

Tanio sprzedam rożen węglowy.
Tel. 091 384 33 49.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Sprzedam mieszkanie w Płotach
72mkw, 4 pokoje, budynek gosp.,
bezczynszowe, księga wieczysta.
Tel. 0609 141 163

Kupię 2-pokojowe mieszkanie w
Gryficach na osiedlu XXX-lecia, tel.
0665 385 992.

US£UGI

Hydraulika siłowa - naprawa,
przewody hydrauliczne, pneu-
matyczn - Nowogard. Tel. 091
391 33 07, 0604 349 998.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Pilnie sprzedam TV Toshiba 42” -
100 Mhz, idealna jakość obrzu,
cena 3400 zł - możliwość negocja-
cji. Tel. 0500 183 817.

Sprzedam domek wolnostojący
na wsi w dobrym stanie, z dużym
podwórkiem. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 606 389 093, 665 554 833.

Wynajmę halę usługowo-han-
dlową w centrum Dobrej Nowo-
gardzkiej, po remoncie, bardzo do-
bry standard. Tel. 607 171 619.

Sprzedam dom wolnostojący w
Karwowie, 3 pokoje, chlewik go-
spodarczy, c.o., ogród 28 ar - drze-
wa owocowe, jezioro, las, kościół,
sklep i klub.  Tel. 091 397 70 34.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam ogródek działkowy w
centrum Łobza. Tel. 0601 429 991.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

tel. 091 39 26 943, 091 39 27 113

Firma KSM Trading
Gie³da Maszyn w Nowogardzie

ZATRUDNI
Przedstawicieli

handlowych Kat B i T

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

MOTORYZACJA

Tanio sprzedam Opel Omega
1800cm3 – 1987, produkcji gaz,
stan tech. b. dobry, tel. 0663 816 469

INNE

US£UGI

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

INNE

Spawanie wszystkiego z żeliwa i
aluminium - głowice, bloki, chłod-
nice w Łobzie. Tel. 607 553 912.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.
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(ZŁOCIENIEC/BUDOWO) Jak burza przeszły piłkarki nożne ze Szkoły
Podstawowej nr 3 w Złocieńcu przez półfinałowe gry mini piłki nożnej. Za-
wody odbyły się piątego czerwca w Brzesku. Dziewczęta z Budowa wygrały
wszystkie mecze. Każdej z przeciwniczek strzeliły po trzy bramki. Straciły
jednego gola!

Bramkarka reprezentacji “trójki”, Weronika Udycz, została wybrana naj-
lepszą bramkarką turnieju. Brawo dziewczęta – może teraz weźmiecie się za
naukę gry w futbol chłopców, a  wtedy i Olimp na tym skorzysta.

Skład rewelacyjnej, zwycięskiej drużyny: 1. Magdalena Kozubowska. 2.
Diana Pacek. 3. Sandra Przywarta. 4. Aleksandra Wronkowska. 5. Weronika
Udycz. 6. Marzena Cegielska. 7. Martyna Moskwa. 8. Paulina Gradzik.

Teraz będziemy czekać na pomyślne wiadomości z Finału Woje-
wódzkiego.     (ab)

(ZŁOCIENIEC) Przy ulicy Po-
łczyńskiej, tuż za cegielnią ZAMKO-
WA, a obecnie kościołem pw. Świę-
tej Jadwigi, nawożona jest ziemia na
działkę, na której niedługo ma się
rozpocząć budowa nowoczesnego
motelu. Działka kilka miesięcy temu
została sprzedana jednej z najbar-
dziej znanych firm złocienieckich.

Dodajmy, że budowa ruszy nie-
opodal niegdyś planowanej do reali-
zacji hali sportowej i boiska piłkar-
skiego niemalże nad brzegiem Dra-

wy. Też niedaleko tego miejsca ruszy
lada moment budowa boiska ze
sztuczną nawierzchnią.

Niegdysiejsze, planowane bu-
dowy (epoka środkowego Gierka)
miały być finansowane z budżetu
centralnego. Krach „centrum” po-
walił też peryferie. Nie sposób nie
pomyśleć, że dopiero teraz z wielkim
trudem podnosimy się z tamtego
upadku, który wielu z nas do dzisiaj
uważa za „szczytowy szczyt” pol-
skiej odmiany komuny.

(ZŁOCIENIEC) Juniorzy Olimpu
cienko przędą, bo grają właściwie jako
seniorzy. Kwiat seniorów Olimpu, albo
wyjechał za chlebem, albo za „dzięku-
ję” nie chce grać, i trudno się im dziwić.
Jedni i drudzy, albo przegrywają (ja-
skółka to zwycięstwo z Lechem Cza-
plinek), albo – jak to podał jeden z
dzienników – nie jeżdżą na mecze.
Mowa o walkowerze w prasie w meczu
z Flotą Świnoujście.

Po Złocieńcu rozpuszczane są infor-
macje, że Olimp będzie likwidował granie
w lidze wojewódzkiej juniorów. Na ten
temat Tygodnik rozmawiał z członkiem
Zarządu Klubu, Stanisławem Jaworskim,
bratem legendarnego działacza futbolo-
wego w miasteczku, śp. Kazimierza.

- Nie jest to prawda. Nikt młodzieży
nie odbierze możliwości grania w piłkę
nożną nawet w tak wysokiej lidze. Na
mecz do Świnoujścia nie pojechaliśmy, bo
Flota poprosiła o zmianę terminu, gdyż jej
młodzież pojechała na spotkanie z Papie-
żem do Krakowa. -

Tyle nowy działacz w Olimpie. Ju-
niorzy Klubu w niedzielę zagrali frapu-
jące spotkanie, ale ... nie w swojej lidze.
W lidze okręgowej seniorów. Kłopot
Klubu to problem z tym, że młodzi lu-
dzie chcą być piłkarzami, ale w zgodzie
z duchem czasów, czyli – chcą z tego
coś mieć.

(SZCZECIN) Trzeciego i czwarte-
go czerwca w Szczecinie rozegrano Lek-
koatletyczne Mistrzostwa Makroregio-
nu. Impreza jest równoznaczna ze stre-
fowymi Mistrzostwami Polski. Wystar-
towali lekkoatleci z Wielkopolski i z wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego.
Znaczącą rolę na  imprezie odegrali lek-
koatleci ze złocienieckiego Międzysz-
kolnego Klubu Sportowego JUNIOR.

Pięknie sprinty pobiegł DAMIAN
PĘKALA. Wygrał setkę. Na dwieście
metrów był czwarty. Na sto metrów miał
wynik 11,22 sekundy. To poniżej mini-
mum na Mistrzostwa Polski i jednocze-
śnie rekord życiowy. Czas Damiana na
dwieście metrów – 22,69 sek. To również
rekord życiowy i minimum na Mistrzo-
stwa Polski.

Również mistrzynią makroregionu
została JOANNA CIEŚLIK. Wygrała
bieg na 1500 metrów w czasie rekordu
życiowego. Joanna ma także minimum
uprawniające ją do startu w Mistrzo-
stwach Polski.

W pchnięciu kulą druga była MAR-
TA KOCZAN. Na tysiąc pięćset me-
trów czwarty w konkurencji juniorów
był  RAFAŁ ORYSZCZYN.

Rafał będzie musiał chyba jeszcze
powalczyć o minimum do Mistrzostw
Polski, ale może być i tak, że jeden z
dotychczas osiągniętych wyników, zo-
stanie za to minimum uznany przez
wysokie gremia sędziowskie. O start w
Mistrzostwach Polski z JUNIORA jest
już z spokojna biegaczka DARIA TU-
REK.

Złocienieccy lekkoatleci pod okiem
trenera Andrzeja Korola  trenują od po-
niedziałków do piątków – w weekendy
starty -  często na stadionie przy Po-
łczyńskiej. Można tam zajść i do woli
chłonąć atmosferę wciągającej pracy lek-
koatletów przywołującej przed oczy
najpiękniejsze obrazy z historii tej pięk-
nej dyscypliny sportowej. A jeśli będzie
potrzeba, to i zapytać – która to Joanna,
Daria, Marta. A Rafał, Damian, inni.

Zbliża się start tych młodziutkich
sportowców w Mistrzostwach Polski –
jakże to dla nich ważne. I dla nas. (a)

Na pocz¹tku wieku, dzieci - byæ mo¿e - dostan¹ jedno boisko do gry w pi³kê

KONIEC “SZCZYTOWEGO
SZCZYTU” W Z£OCIEÑCU?

Wydaje sie też, że za kwotę bliską
trzem milionom złotych we wszyst-
kich szkołach w Złocieńcu, w tym
także i w Budowie, można by wybu-
dować kilka doskonałych technicz-
nie boisk do gier. W tym także boisko
treningowe dla Olimpu.

Złocieniecka Rada problemu
nie dyskutowała. Tylko głosowa-
ła. A może jeszcze czas na praw-
dziwą pomoc dzieciom i młodzieży
– we wszystkich szkołach i klu-
bach?                         Tadeusz Nosel

Treningowa rynna piachu Olimpu Z³ocieniec

Lekkoatleci z JUNIORA
z minimami i ¿yciówkami

WALKA O PRAWO
STARTU W
MISTRZOSTWACH
POLSKI

Odwróæ tabelê, ordery na czele

KLUB DOŁUJE, A DZIAŁACZA
I TRENERA SIĘ HONORUJE

Olimp w tabeli jest tak żałośnie ni-
sko, jak nigdy dotąd. Juniorzy młodsi od
wielu już lat są ciągle na ostatnim miej-
scu w tabeli. Praktycznie – w Klubie nie
ma drużyny seniorów. Jego działacz, w
tych dniach, i jeden z trenerów, mają być
odznaczeni wysokimi gminnymi odzna-
czeniami.

Tej dwójce może i należą się honory,
ale moment ku temu wybrano niezbyt
fortunny. Szkoda, że tego rodzaju od-
znaczanie ludzi odbywa się jakby kom-
pletnie z pominięciem wszelkich kon-
tekstów, w tym i głęboko społecz-
nych. Innymi słowy – to kpina z kibi-
ców, i nie tylko, podszyta jeszcze i
pezetpeerem, i peerelem.W ten spo-
sób deprecjonuje się też powagę tego
honoru. Szkoda, że i tutaj wszystko
odbywa się z połamaniem wszelkich
sportowych reguł. Cóż, takie czasy, w
których nawet najbardziej szanow-
nym kapitułom wszystko się kićka.
Kapituły miało to nie dotyczyć.

Do tej pory w Olimpie nie znalezio-
no recepty na skuteczną działalność
sportowo – wychowawczą. Mało kto
przychodzi na treningi. Dzienniczek
trenera w Olimpie to fata – morgana.
Ale, i za taką pracę, w tak ciężkich wa-
runkach gminnych, można ludzi odzna-
czać, skoro sami się tego wniebogłosy
domagają. Tylko trzeba znaleźć ku temu

odpowiedni czas. Fakt, że jeszcze długo
w złocieneickim Klubie takiego czasu
nie będzie. Gdyby już był, na czele tabel
byłyby drużyny ze Złocienca, a nie żało-
śnie udekorowani gminnymi honorami.

Kilka dni temu Olimp oddał kolejny
mecz walkowerem – juniorzy młodsi z
Pogonią Szczecin jako gospodarze spo-
tkania. Może by jeden z punktów obrad
miejscowej Rady poświęcić temu, co tak
naprawdę dzieje się w Olimpie Złocie-
niec. A potem decydować o honorach za
walkowery!!!                 Tadeusz Nosel

„TRÓJKA” w finale

PI£KARSKI SUKCES... DZIEWCZ¥PI£KARSKI SUKCES... DZIEWCZ¥PI£KARSKI SUKCES... DZIEWCZ¥PI£KARSKI SUKCES... DZIEWCZ¥PI£KARSKI SUKCES... DZIEWCZ¥TTTTT
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XX)

Nadzór nad stowarzyszeniem (cz. 1)
Kiedy kilka lat temu zauważy-

łem, że działalnością sportową w
naszym regionie rządzą dziwne re-
guły, postanowiłem pokazać insty-
tucjom odpowiedzialnym za pro-
wadzenie nadzoru, jakie nieprawi-
dłowości występują w funkcjono-
waniu stowarzyszeń. Nie żebym
był aż tak nieomylny, ale wiele
spraw obserwowanych z dołu wi-
dać zupełnie inaczej niż tam na gó-
rze.

Wydawało mi się, że przedsta-
wienie wszelkiej niekompetencji
miejscowych działaczy sporto-
wych spowoduje działania instytu-
cji nadzorujących, nie tylko re-
strykcyjne, ale i zmierzające do
wyjaśnienia wszelkich błędnych,
niezgodnych z prawem postępo-
wań. Doprowadzi do rozszerzenia
wszelkiej pomocy ze strony orga-
nów nadzorujących dla stowarzy-
szeń działających na naszym tere-
nie. Oczywiście wszyscy znajomi,
znający choć w niewielkim stopniu
zasady funkcjonowania aparatu
nadzoru, odradzali mi takie postę-
powanie. Twierdzili, że jest to tak
zamknięty krąg ludzi wzajemnie
siebie popierających, że jakiekol-
wiek próby rozerwania tego kordo-
nu mogą skończyć się tylko niepo-
wodzeniem, że winnym zostanie
ten, który powiadamia o nieprawi-
dłowościach, a nie ten, który niepra-
widłowości popełnia, ale jest z ukła-
du. Metoda zamiatania pod dywan
to nasza specjalność. Dlatego też
długo rozważałem możliwość ujaw-
nienia wszystkich zgromadzonych
w tej sprawie materiałów. Dodam
tylko, że jest to historia już cztero-
letnia, całkowicie autentyczna.

Cała sprawa jest wielowątko-
wa. Można ją podzielić na trzy eta-
py. Pierwszy etap to rozmowy
wewnątrz stowarzyszenia. Drugi
to rozmowy z organem nadzorują-
cym przestrzeganie zasad praw-
nych związanych ze zgodnością
decyzji władz stowarzyszenia z
zapisami statutowymi. Trzeci etap
to próba otrzymania odpowiedzi na
pytanie - w jaki sposób stowarzy-
szenie gospodaruje środkami finan-
sowymi przyznanymi ze społecz-
nych funduszy przez jednostki sa-
morządowe? Przedstawiony tutaj
podział nie da się jednak utrzymać
w tak sztywnej formie, jak wynika-
łoby z przydziału kompetencyjne-
go. Wiele wątków sprawy przepla-
ta się, ze względu na ludzi występu-
jących w tej historii.

15.06.2004 r. przedstawiłem
Staroście Drawskiemu pismo opi-
sujące działalność statutową UKS
„Szkwał” w Złocieńcu. W piśmie
tym wymieniłem nieprawidłowości
występujące w tym stowarzysze-
niu. Podałem przykłady łamania
statutu klubu oraz innych ustaw re-
gulujących zasady funkcjonowania
stowarzyszeń. W sposób szczegó-

łowy, dokonałem analizy sposobu
przestrzegania poszczególnych
zapisów statutowych przez wła-
dze stowarzyszenia. Zwróciłem
uwagę Panu Staroście, że nie prze-
strzeganych jest około trzydzie-
stu punktów ze statutu UKS
„Szkwał”. Poruszyłem między in-
nymi problem braku jakiejkolwiek
ewidencji sprzętu klubowego, bra-
ku rozdzielenia kompetencyjnego
pomiędzy zarządem a komisją re-
wizyjną. Pisma od zarządu i komi-
sji rewizyjnej podpisywała ta
sama osoba. Podniosłem problem
kadencyjności władz. W odpowie-
dzi dowiedziałem się, że Pan Sta-
rosta przekazał moje pismo komi-
sji rewizyjnej w celu przeprowa-
dzenia kontroli obejmującej pra-
widłowość działania UKS
„Szkwał”. Nadmieniając jednocze-
śnie, że Starostwo Powiatowe
„wystąpiło do UKS „Szkwał” z
prośbą o przekazanie nam pełnej
dokumentacji UKS „Szkwał” od
momentu jego powstania do dnia
dzisiejszego” (15.06.2004 r.).
Czytając taką odpowiedz miałem
nadzieję, że komisja rewizyjna
przy Radzie Powiatu zajmie się tą
sprawą. Nic bardziej mylnego, te
moje pisma przesłano do stowa-
rzyszenia na które się skarżyłem,
a konkretnie do komisji rewizyjnej
tegoż klubu. Przypomnę, chodzi-
ło między innymi o mylenie kom-
petencji władz stowarzyszenia.
Starostwo zażądało dokumentacji
od klubu, chcąc jednocześnie wy-
jaśnień. Ciekawe, na jakiej podsta-
wie można coś wyjaśnić, jeżeli do-
kumentacji brak – powinna być
przesłana do Starosty. Pierwsze
reperkusje ze strony stowarzy-
szenia w stosunku do mnie i innych
osób, to zakaz wstępu i korzysta-
nia z obiektów klubowych.

Po niedługim oczekiwaniu, bo
już 20.08 2004 r. (Kodeks Postę-
powania Administracyjnego – Za-
łatwienie sprawy wymagającej
postępowania wyjaśniającego po-
winno nastąpić nie później niż w
ciągu miesiąca... .  O każdym przy-
padku niezałatwienia sprawy w
terminie określonym w art. 35 or-
gan administracji publicznej obo-
wiązany jest zawiadomić strony,
podając przyczyny zwłoki i
wskazując nowy termin załatwie-
nia sprawy.) otrzymałem odpo-
wiedź na niektóre problemy poru-
szone w swoich pismach. Co z niej
wynikało? Bardzo wyraźnie zo-
stały zaznaczone nieprawidłowo-
ści. „Wszelkie postanowienia do-
tyczące innych niż statutowe roz-
wiązania kwestii członkostwa są
niedopuszczalne. W tym kontek-
ście nieprawidłowe jest dokonanie
na zebraniu w dniu 24.03.2003 r.
podziału członków... Dlatego też,
w trybie pilnym, należy uporząd-
kować kwestię członkostwa, uak-

tualnić listę członków z podziałem na
zwyczajnych i wspierających. „Jak z
tego cytatu wynikało, podnoszone
przeze mnie zarzuty co do ważności
zebrania, na którym dokonano wy-
boru władz, były zasadne. Nie mogły
być skuteczne wybory, skoro zebra-
nie odbywało się bez wymaganej li-
sty członków. Brak prawidłowej li-
sty członków uniemożliwił ustalenie
kworum. Bez możliwości ustalenia
kworum nie można przeprowadzić
żadnego legalnego zebrania. A na ze-
braniu tym dokonano jeszcze wybo-
ru władz. Przypomnę tylko, że ze-
braniu temu przewodniczył Bur-
mistrz Miasta i Gminy Złocieniec, a
wśród zaproszonych gości była Pani
V-ce Przewodnicząca Rady Miasta i
Gminy Złocieniec oraz Pan Prze-
wodniczący Komisji Sportu przy
Radzie Miasta i Gminy Złocieniec.
Oczywiście, już w trakcie zebrania
zwracałem uwagę na problem braku
listy członków. Dla potwierdzenia
tezy, że jest to bardzo istotny pro-
blem przytoczę kolejny fragment
cytowanego już pisma: „Aby sku-
tecznie odbyć Walne Zebranie zarząd
musi powiadomić o nim wszystkich
członków klubu, musi posiadać pełną
i aktualna listę tych członków (dla
stwierdzenia jego prawomocności), a
obrady tegoż Zebrania odbywać się
muszą w zgodzie z przyjętym po-
rządkiem obrad. Co do sposobu zwo-
łania i przebiegi zebrania Zarządu i
Członków w dniu 24.06.2003 r., w
świetle przedłożonych dokumen-
tów, rodzi się szereg wątpliwości.” W
dalszej części pisma Pan Starosta
Drawski zlecił „Sporządzenie pełnej
aktualnej listy członków UKS
„Szkwał” w podziałem na zwyczaj-
nych i wspierających. Lista ta winna
zostać złożona do Starostwa w termi-
nie do dnia 15.09.2004 r. Zwołanie w
terminie do 15.10.2004 r. Walnego
Zebrania, w którego porządku obrad
zawarte zostaną w szczególności
punkty dotyczące wyboru władz
UKS „Szkwał”. Właściwe wydaje się
potwierdzenie przez prawidłowo
zwołane Walne Zebranie wyboru
Zarządu i Komisji Rewizyjnej doko-
nanych w dniu 24.06.2003 r.”

Przy tak sformułowanych zapi-
sach rodzi się podstawowe pytanie:
czy władze wybrane  w 2003 roku są
władzami posiadającymi umocowa-
nie prawne w strukturach klubo-
wych? Podkreślmy, wybory odbyły
się na zebraniu bez prawidłowej listy
członkowskiej i jeszcze jedno - jest
nakaz organu nadzorującego na prze-
prowadzenie prawidłowych wybo-
rów. Więc władze są legalne czy nie?
Dlaczego jest to tak istotne? Otóż
zgodnie ze statutem UKS „Szkwał”
Walne Zebranie Klubu zwoływane
jest przez Zarząd. Więc kto ma zwo-
łać walne, skoro władze nie mają
umocowania prawnego? I kolejny
problem. Otóż zgodnie ze statutem
nowych członków może przyjmo-

wać zarząd. Czy członkowie przyjęci
po 24.06.2003 r. są pełnoprawnymi
członkami? Czy można było dokony-
wać wykluczeń, bo to leży w gestii za-
rządu? Dlatego też moim zdaniem Pan
Starosta wskazał pewne nieprawidło-
wości, jednak nie pokusił się o próbę ich
rozwiązania. A ustawa o stowarzy-
szeniach daje mu taką możliwość. W
art. 30. „Jeżeli stowarzyszenie nie
posiada zarządu zdolnego do działań
prawnych, sąd, na wniosek organu
nadzorującego lub z własnej inicjaty-
wy, ustanawia dla niego kuratora.”

Obowiązkiem kuratora jest
zwołanie w okresie nie dłuższym
nisz 6 miesięcy Walnego. I takie po-
sunięcie przecięłoby wszelkie spe-
kulacje w sprawie legalności władz
stowarzyszenia. Nie wiem dlaczego
Pan Starosta nie zdecydował się na
takie posunięcie. Za takim rozwiąza-
niem przemawiały jeszcze inne
względy. Otóż zgodnie ze statutem
kadencja władz trwa cztery lata. Z
posiadanych w moim archiwum do-
kumentów wynika, że wyboru
władz dokonano 01.05.1998 r. Tak
więc kolejne wybory powinny  od-
być się w roku 2002. Walne odbyło
się w tymże roku ale nie wyborcze
tylko sprawozdawcze. Zresztą
przeprowadzono je po moich pisem-
nych interwencjach do Zarządu i
Komisji Rewizyjnej. Przewodniczą-
cym i tego zebrania był Pan Bur-
mistrz Miasta i Gminy Złocieniec.
Tak więc wybory w 2003 roku to ka-
dencja pięcioletnia, a nie statutowe
cztery lata. Może gdyby był kurator
i ten problem wyszedłby na jaw.
Jedyny pewnik z tego pisma Pana
Starosty to uznanie za bezprawne
wszystkie dotychczasowe próby
pozbawienia mnie członkostwa.

Widząc te wszystkie wątpliwo-
ści zwróciłem się do organu nadzoru-
jącego pracę Starosty, czyli Rady
Powiatu, z prośbą o ich wyjaśnienie.
Pismo to dostarczyłem do Rady
13.09.2004 r. W tym samym dniu na
mocy Uchwały Zarządu UKS
„Szkwał” zostałem wykluczony z
członka klubu. W związku z takim
postępowaniem władz wybranych
podczas zebrania “co do sposobu
jego zwołania i przebiegu, w świetle
przedłożonych dokumentów, rodzi
się szereg wątpliwości.” Oprócz
wyrzucania niewygodnych człon-
ków (na liście członków przedsta-
wionej Panu Staroście 20.09.2004 r.,
brak było członków założycieli, któ-
rzy z chwilą wpisania stowarzysze-
nia do ewidencji, stali się automa-
tycznie członkami) zostają w tym
czasie przyjmowani nowi. O tych
faktach poinformowałem Pana Sta-
rostę oraz Radę powiatu Drawskie-
go. W tym czasie trwały przygoto-
wania do Walnego Zebrania Człon-
ków stowarzyszenia, które polece-
niem Pana Starosty należało prze-
prowadzić 15.10.2004 r. Cdn.

    Zbigniew Solecki
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LIGA OKRÊGOWA
(grupa południowa)

Wyniki kolejki 27: Hubertus –
Olimp 1:5, Orzeł W. - Strażak 3:0,
Orzeł Ł. - Mirstal 3:2, Lech – Głaz
3:0, Spójnia – Drawa 1:2, Pionier –
Darzbór 1:3, Pogoń – Drzewiarz 3:1,
Zawisza – Pomorzanin 3:3.

TABELA
1. Pogoń 27 67 72:12
2. Głaz 27 62 66:26
3. Orzeł W. 27 53 64:23
4. DRAWA 27 46 49:30
5. Drzewiarz 27 46 52:38
6. LECH 26 43 49:31
7. Pomorzanin 27 38 38:50
8. Zawisza 27 33 55:53
9. Orzeł Ł. 27 32 40:57
10. Pionier 27 31 41:51
11. OLIMP 27 29 38:51
12. Darzbór 27 29 36:55
13. Hubertus 27 26 27:47
14. Spójnia 27 26 37:58
15. Mirstal 27 23 26:55
16. Strażak 27 17 33:87

LIGA WOJEWÓDZKA
(juniorzy starsi)

OLIMP – Pogoń 1:1 (1:0), Stal –
Orzeł 5:0, SALOS – Energetyk 0:1,
Bałtyk – Żaki 7:1, Darzbór – Flota
3:2, Arkonia – Police 2:2, Kotwica –
Wielim 1:0, Błękitni – Arkonia
(inny termin).

TABELA
1. Stal 27 72
2. Police 28 62
3. Energetyk 27 52
4. Pogoń 27 51
5. SALOS 27 49
6. Żaki 27 45
7. Błękitni 26 35
8. Olimp 27 35
9. Bałtyk 27 33
10. Flota 27 29
11. Arkonia 25 29
12. Wielim 27 26
13. Orzeł 26 24
14. Darzbór 27 18
15. Kotwica 27 17

LIGA WOJEWÓDZKA
(juniorzy młodsi)

Olimp – Pogoń (walkower dla
Pogoni), Stal – Orzeł 3:0, SALOS –
Energetyk 3:1, Bałtyk – Żaki4:1,
Darzbór – Flota 1:3, Arkonia – Police
2:0, Kotwica – Wielim (walkower dla
gospodarzy), Błękitni – Arkonia (nie
odbył się).

TABELA
1. Pogoń 27 71
2. Stal 27 69
3. Police 28 59
4. Arkonia 26 55
5. Błękitni 26 51
6. Bałtyk 27 44
7. Flota 27 42
8. Energetyk 27 38
9. Orzeł 27 37
10. Wielim 27 32
11. SALOS 27 32
12. Darzbór 27 19
13. Żaki 27 15
14. Kotwica 27 13
15. OLIMP 27   8

(ZŁOCIENIEC) Ponad tydzień
temu Lech Czaplinek przegrał w
Złocieńcu właściwie z juniorami
Olimpu aż 3:1. Stworzył wiele sytu-
acji bramkowych, ale ich nie wyko-
rzystał. Gdyby jednak Olimp wy-
korzystał swoje, bramek mogło
być do dziesięciu.

Lech, pomny wielkiej przegranej

ZMIANA LIDERA

LECH PODNIÓSŁ SIĘ
PO KLĘSCE W ZŁOCIEŃCU

w Złocieńcu z juniorami, wziął za nią
srogi odwet na liderze, drużynie
Gaza z Tychowa. Wygrał 3:0 i było to
zwycięstwo bezdyskusyjne. Bezpo-
średni obserwatorzy gry twierdzą, że
tym razem Głaz był dosłownie bardzo
„kiepściutki”.

Przed nami niedługo wyjazdowe
spotkanie Olimpu do Głaza, do Ty-

chowa. Jak sobie złocienieccy junio-
rzy poradzą z byłym liderem – oto
piękne pytanie pod koniec rozgry-
wek ligi okręgowej, która w Złocień-
cu jest rozgrywana w dolnych rejo-
nach tabeli, ale w końcu - widowi-
skowa, z bramkami, i bez litości dla
seniorów? Bo Olimp gra i strzela te-
raz jak na zawołanie. Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Radosną wia-
domość z Białego Boru piłkarze
Olimpu przywieźli do miasteczka w
sobotni wieczór. Wygrali tam z Hu-
bertusem aż pięć do jednego. Mówi
jeden z trójki seniorów, napastnik
Grzegorz Czermanowicz; - Nie wy-
pada się chwalić, ale mecz napraw-
dę nam wyszedł. Nie tylko chciało
się grać, ale i bardzo dużo nam
wspaniale wychodziło. Zaliczyłem

A¿ piêæ bramek m³odzie¿y ze Z³ocieñca na wyjeŸdzie

HUBERTUS PAD£
POD RAZAMI OLIMPU

dwie asysty, strzeliłem dwie
bramki. Chłopcy grali jak z nut.
Dawno nie grałem w tak dobrym
piłkarsko spotkaniu. Z seniorów
zagrał jeszcze mój brat na stope-
rze i Piotrek Szyszkowski jako li-
bero. Gra Piotrka na wszystkich
od pewnego czasu  robi wrażenie.
Od czasu, kiedy został kapita-
nem, stał się również piłkarską
ostoją zespołu. -          Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Jest już jedna z
uchwał miejscowej Rady dotycząca
umorzenia długu MKS Olimp Złocie-
niec za wynajmowanie hali sportowej w
styczniu i lutym tego roku.  Na jej pod-
stawie burmistrz Złocieńca wydał za-
rządzenie umarzające zaległości finan-
sowe. Kwota zadłużenia – 494 złote i
dziesięć groszy.

Inna uchwała w identycznej spra-
wie miała być podjęta na spotkaniu
Rady Miejskiej w środę, trzydziestego
pierwszego maja.                         (om)

OLIMP JU¯
CZÊŒCIOWO
ODD£U¯ONY

(ZŁOCIENIEC) W ubiegły
czwartek w Złocieńcu rozegrano za-
ległe spotkanie ligi okręgowej grupy
południowej. Podejmujący Strażaka
Wielim Gwda Wielka miejscowy
Olimp zaaplikował sąsiadowi z tabeli
sześć bramek, do przerwy trzy, nie
tracąc ani jednej. W złocienieckiej
drużynie wystąpiło tylko dwóch
seniorów; Paweł Czermanowicz i
Piotr Szyszkowski (stoper i libero).
Reszta to juniorzy, którzy do chwili,
gdy nie przyszło im ratować honoru
pierwszego zespołu, znakomicie ra-
dzili sobie w wojewódzkich rozgryw-
kach ligi juniorów starszych. Był to
zespół, który przy profesjonalnym
ułożeniu prac trenersko – organi-
zacyjnych w Klubie, zdaniem ob-
serwatorów, mógł pierwszy raz w
historii klubu wziąć udział w bez-
pośrednich grach o tytuł Mistrza
Polski. Ta szansa została zmarno-
wana w wyniku niemożności prze-
łamania prowincjonalnych nawy-
ków futbolowych, które stanowiły
tu o codzienności klubu dawniej, a
dzisiaj winne być już z tylko relik-
tami. Szkoda tej wspaniałej mło-
dzieży piłkarskiej, dla której “se-

niorska kopanina” w okręgówce,
jest tylko psuciem charakterów i
sportowych umiejętności.

Po wygranej Olimp wywindo-

(ZŁOCIENIEC) Zakończyły sie Międzywojewódzkie Mistrzostwa
Młodzików 2006 w tenisie stołowym. W tej trudnej klasyfikacji dziewczę-
ta z TRAPERA udowodniły, że są  nie do pokonania. Niestety, brak im
wsparcia chłopców.

W klasyfikacji klubowej zwyciężyły gromadząc osiem punktów.
Liczbą złotych medali wyprzedziły MLKS Sparta Złotów.

Punkty dla TRAPERA zdobywały: Sandra Przywarta, Martyna Mo-
skwa.

UKS TRAPER ZŁOCIENIEC 8
MLKS Sparta Złotów 8
LKS Tajfun Skra Ostrów 7
ULKS Żółtnica 4
UKS Smecz Konin 3,5
KS Stella Gniezno 2,5
SL SALOS Szczecin 2
- 12. UKS Technik Smolnica, UKS Borne Sulinowo, UKS Czwórka Ja-

rocin, SKS Iskra Osieczna, PUKS Wojciech Kobierno. 13. ATS Stargard
Szczeciński. 14. ULKS Parsęcko. 15. Koszalinianin Koszalin.             (b)

wał się na trzynastą pozycję w ta-
beli. Ale, to z pewnością nie koniec
zwycięstw tych młodzieńców ze
Złocieńca.                 Tadeusz Nosel

„Stra¿ak” pod prysznicem w Z³ocieñcu

JUNIORZY OLIMPU KPIĄ
Z KOSZALIŃSKIEJ OKRĘGÓWKI

Brawo, brawo, brawo

TENISISTKI „TRAPERA”
TRIUMFUJ¥
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

Okradziona w bia³y dzieñ
(DRAWSKO POM.) 31 maja

br. o godz. 11:45 w Drawsku Pom.
na targowisku miejskim, nieustalo-
ny sprawca wykorzystując nie-
uwagą 41-letniej mieszkanki
Łobza dokonał kradzieży z jej to-
rebki portfela z dokumentami,
kartą bankomatową oraz pieniędz-
mi w kwocie 360 zł.

Z³odziejski ³up z La Mirage
(WIERZCHOWO) 30 maja br. w

Wierzchowie przy ul. Parkowej, nie-
ustalony sprawca, poprzez rozgięcie
krat i wybicie szyby w oknie włamał
się do kawiarni La Mirage, skąd doko-
nał kradzieży sprzętu audio-video
oraz artykułów spożywczych. Po-
krzywdzona oszacowała straty na
kwotę 1550 zł.

Pszczelarz
(ZŁOCIENIEC) 2 czerwca br. o

godz. 20:00 w Złocieńcu przy ul.
Czaplineckiej nieustalony sprawca
dokonał kradzieży ula wraz z rojem
pszczół. Pokrzywdzony 69-letni
mieszkaniec Złocieńca oszacował
straty na kwotę 1.500 zł.

Zatankowa³
(DRAWSKO POM.) 3 czerwca

br. o godz. 22:00 w Drawsku Pom.
przy ul. Kłosy nieustalony spraw-
ca  włamał się do zbiornika z pali-
wem samochodu ciężarowego mar-
ki Daf, skąd dokonał kradzieży 250
litrów oleju napędowego. Po-
krzywdzony 55-letni mieszkaniec
Drawska Pom. oszacował straty na
kwotę 1100 zł.

Wandal samochodowy
(ZŁOCIENIEC) 4 czerwca br. o

godz. 2:00 w Złocieńcu przy ul.
Okrzei nieustalony sprawca doko-
nał zniszczenia samochodu osobo-
wego marki Opel Astra. Sprawca
wybił tylną szybę w pojeździe i
porysował lakier na klapie bagażni-
ka oraz lewym tylnym błotniku. Po-
krzywdzony 26-letni mieszkaniec
Białogardu oszacował straty na
kwotę 1500 zł.

Czo³owo w drzewo
(ZŁOCIENIEC) 6 czerwca br.

na drodze publicznej Siecino-Zło-
cieniec kierująca samochodem oso-
bowym marki Nissan Primera
mieszkanka Złocieńca, na prostym
odcinku drogi, z nieustalonych
przyczyn zjechała na lewą stronę
jezdni i uderzyła czołowo w przy-
drożne drzewo. W wyniku tego
zdarzenia doznała złamania żeber
oraz ogólnych potłuczeń.

Napromilowani

za kierownic¹
(CZAPLINEK) 30 maja br. o

godz. 1:05 w Czaplinku przy ul. Stu-
dziennej, policjanci podczas obsługi
kolizji drogowej ujawnili, że kierują-
cy ciągnikiem rolniczym 23-letni
mieszkaniec Czaplinka znajduje sie
w stanie nietrzeźwości (2,6 promi-
la). Zatrzymany złamał sądowy za-
kaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych orzeczony pra-
womocnym wyrokiem Sądu Rejono-
wego w Drawsku Pom.

(ZARAŃSKO) 1czerwca br. o
godz. 23:00 na drodze publicznej
Żółte – Zarańsko policjanci z Komen-
dy Powiatowej Policji w Drawsku
Pom. podczas kontroli drogowej
ujawnili, że kierujący samochodem
osobowym Ford Fiesta mieszkaniec
gminy Drawsko Pom. znajdował się w
stanie nietrzeźwości. Przeprowadzo-
ne na miejscu zdarzenia badanie wyka-
zało, że kierujący ma 2,5 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu.

(OLESZNO) 3 czerwca br. o
godz. 21:40 w miejscowości Oleszno,
gmina Drawsko Pom. patrol Ruchu
Drogowego podczas kontroli drogo-
wej samochodu osobowego Fiat Albea
ujawnił, że kierujący 47-letni miesz-
kaniec Drawska Pom. znajduje się w
stanie nietrzeźwości. Przeprowadzo-
ne na miejscu badanie wykazało, że
kierowca ma 2,3 promoila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

(DRAWSKO POM.) 5 czerwca
br. o godz. 16:00 w Drawsku Pom.
przy ul. Połczyńskiej patrol policji
podczas kontroli drogowej ujawnił, że
kierujący rowerem 58-letni mieszka-
niec gminy Drawsko Pom. znajduje się
w stanie nietrzeźwości. Przeprowa-
dzone na miejscu badanie wykazało,
że mężczyzna ma 3,2 promila alkoho-
lu w wydychanym powietrzu.
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OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POMORSKIM
AKTUALNE NA DZIEÑ 5.06.2006

1. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen ul. Miro-
sławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Drawska Pom. i okolic
2. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie. Kontakt:
Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
3. Sekretarka - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na ww stanowisku
pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
4. Kierownik apteki szpitalnej
Wymagania: wykształcenie wyższe magisterskie kierunek – farmacja. Kontakt:
Szpital Powiatowy im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pom. Tel. 094 36 30 341.
5. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy,
 Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
6. Kucharz
Wymagania : wykształcenie zawodowe kierunkowe , staż na w/w stanowisku.
Kontakt: Bar “ U Gieny” Pl. Konstytucji , 78-500 Drawsko Pom. Tel. 663 583 416.
7. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww stanowisku. Kontakt:
FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
 8. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-
94 3630537
9. Sekretarz - asystent
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra znajomość  j. niemiec-
kiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie ) obsługa komputera, znajomość
zagadnień z zakresu księgowości. Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska Spółka  z
o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
10. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników
(z biegłą znajomością języka angielskiego w mowie i piśmie). Kontakt: Flow Tech-
nics Spółka z o.o.  78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiecka 38, tel. 0-94 367-34-57
11. Handlowiec
Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer z dostępem do              internetu,
umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształcenie średnie, umiejętność przeko-
nywania, komunikatywność, dobra prezencja.Kontakt: Ewa Talpa tel. 0-509-864-611
12. Pracownik biurowy
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, obsługa komputera, mile widziana
znajomość j. angielskiego lub j. niemieckiego, Kontakt: “TEKMAR” Borne 12,
78-506 Ostrowice, tel.  0-600-297-729
13. Spawacz  /praca w delegacji/
Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB
Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzyski, Tel. 602 618 187
14. Technik fizjoterapii
Wymagania : wykształcenie - min. studium pomaturalne, Kontakt: Szpital Powia-
towy w Białogardzie , Gawlik Bartosz tel. 094 31 137 08.
15. Kucharka
Wymagania : aktualna książeczka zdrowia, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: Mini
Bar “Smaczek” ul. Armii Krajowej 7 a, Międzywodzie. Mira Kuciej tel. 091 38-148-74
16. Przedstawiciel techniczno-handlowy
Wymagania : wykształcenie wyższe techniczne- preferowany kierunek budowa
maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub angielskiego, mile widziane doświad-
czenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność , kreatywność. Kontakt: 58-
300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
17. Mechanik – operator ładowarki
Wymagania: uprawnienia.  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
18. Mechanik – ślusarz – spawacz
Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
19. Przedstawiciel handlowy
Wymagania: mile widziany staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: POLNETKOM
,ul. Sienkiewicza 20, 76-200 Słupsk, Biłgorajski Adrian tel. 696772511
20. Elektromechanik – Automatyk
Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o.,
Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
21. Opiekun osoby niepełnosprawnej – stażysta
Wymagania: wykształcenie średnie, predyspozycje do opieki nad osobami starszymi.
Kontakt: Dom Pomocy Społecznej  Darskowo 7, 78-520 Złocieniec. Tel.  094 36 716 56.
22. Ubojowiec – masarz
Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo
Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
23. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych.
Wymagania : wykształcenie wyższe, preferowany kierunek : Inżynier sieci i
instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość branży sanitarnej, umiejętność
obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych
‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26
, 606 754 336.
24. Mechanik, Konserwator
Wymagania: wymagany staż pracy na ww stanowisku. Kontakt:  Al.-Samer ul. Sło-
neczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91

25. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji
Wymagania: wykształcenie zalecane wyższe. Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-
500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
26. Informatyk
Wymagania: wykształcenie min. średnie, wymagany staż pracy na ww stano-
wisku,   bardzo dobra obsługa komputera Kontakt: Jednostka Wojskowa 1965
Oleszno, tel. 0-94 36-740-12
27. Informatyk lub osoba znająca bardzo dobrze obsługę komputera
Wymagania: Informatyk lub osoba znająca bardzo dobrze obsługę komputera, która
potrafi   założyć sklep internetowy oraz zorganizować sieć sprzedaży. Kontakt:
“JAMBUD” Handel i Usługi Budowlane Eksport-Import M. Jamróz ul. Bydgoska 11,
78-520 Złocieniectel. 0-668-631-611
28. Kucharka
Wymagania: praktyka na ww stanowisku, zapewniamy zakwaterowanie. Kontakt: Ośrodek
Wczasowy “EKOLAND” Cieszyno 42, 78-520 Złocieniec, tel. 0-94 36-72-039
29. Kasjer - sprzedawca ( stoisko mięsne)
Wymagania: wykształcenie min. zawodowe, mile widziane doświadczenie zawodowe,
Kontakt: PPH “FARMUTIS” Spółka z o.o. Piła , Praca w Czaplinku  tel 0-97-215-95-99
30. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny
ratunkowej lub chcącego specjalizować się w tym kierunku Kontakt: Dyrektor Szpi-
tala Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
31. Nauczyciel języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
32. Nauczyciel przedmiotów ekonomicznych
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
33. Nauczyciel fizyki
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
34. Nauczyciel biologii
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
35. Nauczyciel wychowania fizycznego (1/2 etatu)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
36. Nauczyciel języka angielskiego (3 godz. tygodniowo)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-322-41
37. Nauczyciel matematyki (7 godz. tygodniowo)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-322-41
38. Nauczyciel wychowania fizycznego (cały etat)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Łocieniecka 25, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-322-41
39. Nauczyciel informatyki (cały etat)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-322-41
40. Nauczyciel języka niemieckiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-326-42
41. Doradca Handlowy PLUS GSM
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, doświadczenie na podobnym sta-
nowisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji handlowych, na okres
próbny samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt: P2 MEDIA
GROUP Spółka z o.o. Szczecin, Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
42. Regionalny Przedstawiciel Handlowy
Wymagania: doświadczenie na podobnym stanowisku, b. dobra znajomość
rynków lokalnych, dyspozycyjność, niekaralność, prawo jazdy kat. B, umiejętność
negocjacji handlowych. Kontakt: GM Distribution Sp. z o.o., 62-040 Puszczykowo,
ul. Czarnieckiego 60 a lub biuro@gmrecords.com.pl
43. Murarz (mistrz, czeladnik)
 Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość rysunku technicznego,Kontakt: Przedsiębior-
stwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
44. Kierownika budowy
Wymagania: uprawnienia budowlane w pełnym zakresie, praktyka w zawodzie, Kon-
takt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-604 425-430
45. Pracownik biurowy
Wymagania: dobra znajomość języka angielskiego lub języka niemieckiego,  Kontakt:
DAW-PID Dawid Szuta ul. Piłsudskiego 16/3, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-
30-611 lub 0-691 280-675



Fo
to

: T
ad

eu
sz

 N
os

el

Str. 20 ROZMAITOŒCI tygodnik pojezierza drawskiego 8.06.2006 r.

cmykcmyk

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

Pogadajmy, kogo by tu na burmistrza Z³ocieñca.

KRZYŻÓWKA 23

HUMOR  TYGODNIA



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


